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Okupuotoje Lietuvoje 

LUKŠIU PARAPIJOS TIKINC 
SKUNDAS 

UJU 

Čia pridedama ištrauka Lukšių 
parapijos (Šakių rajono) tikin
čiųjų skundo Lietuvos vyriausia
jam prokurorui dėl jų vaikų te
rorizavimo ir persekiojimo tik už 
tai, kad jie su tėvais lanko baž
nyčią. 
Skundo nuorašas patikimais ke
liais yra pasiekęs laisvąjį pasau
lį, o jo vertimą į anglų kalbą 
parengė JAV LB centro valdyba 
ir išsiuntinėjo suinteresuotiems 
asmenims. 

Štai keli konkretūs faktai: 

" A) Mokyt. Vaišvilienė I 
klasės mokiniui Juozui Naujokai
čiui už tai, kad jis buvo bažny
čioje ir dalyvavo pamaldose, prie 
visų klasės mokinių (berniukų ir 
mergaičių) pamokos metu liepė 
nusimauti kelnes, gultis ir sakė: 
"Gausi diržų už tai, kad buvai 
klūpėti prie altoriaus". Tokių 
mokytojos žodžių nugąsdintas 
vaikas ėmė verkti. 

b) Mokslo dalies vedėja mo-

-.. 

stengiasi prisitaikyti ir bažnyčio
je ir mokykloje, būti ir pionie-
iais ir klapčiukais, kurie už sa
vo chameleonišką veiklą gauna 
keletą kapeikų iš kunigo saujos. 
Tokie chameleonai yra DC-a kl. 
mokinė Alytaitė, Vl-b kl. moki
nys Alna , V-b kl. mokinys Krikš 
tolaitis, Vll-a kl. mokinys Didž-
balis. Be šių bažnyčios tarnų 
mokykloje yra ir tokių, kurie ei
na į bažnyčią, davatkiškai atli
kinėja religines apeigas, tai IX a 
kL mokinė Liutvinaitė, X kl. mo
kinė Staugaitytė ir XI klasės mo
kinė Bacevičiūtė. Duokime jiem 
ir jų veiklai tinkamą atkirtį". 

Patyrę apie tėvų pareiškimą, 
mokyklos direktorius ir mokytojai 
kreipėsi į "Lenino vardo" kol
chozo pirmininką, kuris yra ir 
aukščiausio sovieto deputatas, 
Kostą Gliką, kad jis užstotų mo
kyklą. Pirmininkas užsipuolė ti
kinčius tėvus, kam jie šmeižia 

ky t Martišiūtė VTb klasės moki- Lukšių vidurinės mokyklos mo-
nį Rolandą Tamulevičių mokė 
tiesioginiai pikto darbo, liepė iš
gerti kunigui bažnytinį pamaldo
se vartojamą vyną ir vietoj jo 
pripilti vandens. 

c) Mokyt 
pas VII kl. 

kytojus, kam tą dalyką garsina 
po visą respubliką "Mes jiem 
parodysim! Mes nusuksime iltis 
tiem, kurie ėda mokytojus", — 
kalbėjo susinervinęs pirmininkas. 

Vanagienė, atėjusi I j 0 kolchoze šitokia "netvarka"! 
mokinio Didžbalio į Grasino pasirašiusiem tėvam, kad 

į 

Prasideda 
konferencija 

Vietnamo reikalu 

PAJRYŽIUS. — Čia šiandien 
i prasideda 13-kos salių t a rp tau 
jtinė konferencija Vietnamo rei
kalu. Suvažiavo suinteresuotų 
valstybių užsienio reikalų minis-
teriai i r atstovai iš Amerikos, 

į abiejų Vietnamu. Vietkongo, Ki 
j nijos, Prancūzijos. Britanijos, 
: Lenkijos, Vengrijos. Indonezijos, 
• Kanados, Sovietų Sąjungos ir J T 
Į gen. sekretor ius K. Waldheimas. 
! Atsk i rus pasi tarimus turės abie-
' jų Vietnamu ministeriai. 

SAIGONAS. — Komunistai a p 
šaudė viename miestelyje mokyk 

j lą ir žuvo 12 asmenų, tarp jų 6 
vaikai. Kitoj vietoj komunistai 

. apšaudė Paliaubų komisijos būs-
j t inę. i r visi t en buvę. įskaitant i r 
į jų pačių atstovus, išbėgiojo. 

VTENTIANE. — Po to. kai 
i Amerika pradėjo vėl bombarduo-
įti komunistų pozicijas, paliaubų 
sulaužymų sumažėjo perpus. 

i Bombardavimai buvo atnaujinti 
, premjerui Souvanna Phouma p r a 
' šant . 

KINIJA MATO KARO PAVOJŲ 

Būdingas Ispanijos kampelis, Mijas mieste, pne Viduržemio jūros, 
dinamam "Saulės pakrašty" va-

Rimo tėvus, aiškino jiem, kadį jiem nebus gyvenimo. Pirmininko 
jeigu jų vaikas padarytų ir ga- j j r deputato Gliko įsikišimas tėvus 

prislėgė. Pasklido gandas, kad > • • • na nemažą nusikaltimą, tai vis 
mažiau būtų nusikalsta, negu 
klūpėjimas prie altoriaus. 

d ) Mokyt. Urbonienė II kl. 
mokiniui Vitui Pavalkiui liepė 
pasirinkti vieną iš dviejų: arba 
eiti į bažnyčią, arba į mokyklą. 

e) Mokyt. Martišiūtė, atsine
šusi į klasę meniškus religinius 
paveikslus, klausė mokinę Virgą 
Mikelaitytę: "Už ką Dievas Ado
mą išvijo iš rojaus"? Jai neat
sakius, tarė Vidai Maceikaitei: 
" T u iš religingos giminės, tavo 
pusbroliai klapčiukai, tai tu at
sakyk į šį klausimą". Po to dar, 
pasityčiodama iš religijos, klau 
sinėjo mokines Liutvinaitę 
Alytaitę. 

f) Mokyt Skirskytė, apsilan 

bus uždaryta Lukšių bažnyčia, 
iškeltas klebonas ir tt. Kokie bus 

LIBIJA 2ADA NUMUŠTI IZRAELIO 
KELEIVINI LEKTU 

galutiniai tėvų pareiškimo rezul- dromų tarnautojai i r darbinin-
tatai, dar nežinoma, tik žinoma, į kai streikuoja, ir reguliaraus oro 
kad 1972. III. 9. į Lukšius atvy
kusi Švietimo ministerijos komi
sija tris dienas tyrinėjo skundo 
iškeltus faktus. 

TEL AVTV. — Izraelio aero-, Didžiausia kaltė paliekama lėk
tuvo pilotui, kad j is nesugebėjo 
atskirt i , kurioj pusėj kanalo! 

susisiekimo nėra, bet specialūs i skrenda, ir Migi neskyrė nuo j 
lėktuvai, vežioja ekskursijas, į Phantomų, nepaisė signalų nusi-1 
skraido, nežiūrint Libijos grasi- leisti. 

Brežnevas keičia 
vizito datą 

nimo. kad bus numuštas vienas 
keleivinis Izraelio lėktuvas. 

Libano laikraštis Al Yom tur i 
žinių, kad Libijos karinė taryba 
nutarusi patruliuoti Viduržemio 

Dayan dar pasiūlė įvesti "karš
tą telefono liniją" t a rp Kairo ir 
Tel Avivo, bet Egiptas siūlymą 
atmetė. 

Izraelio karinio štabo viršinin
kas gen. David E.azar sako. kad 

VVASHINGTONAS — Kiek 
i buvę belaisviai jau y ra tvirtinę, 
j aišku, kad "'taikos šalininkai" 
: prailgino karą ir tuo pačiu pa-
' kenkė belaisviams. Belaisvių pa-
j reiškimais, Hanojus tikėjosi, k a d 
, Amerikoj a ts i t iks kas nors tokio, 
•dėl ko ver ta karą tęsti , t ikintis 
laimėjimo. 

PRINCETON, N. J . — Gallu-
po ins t i tu tas surinko žinias ir 
skelbia, kad politiniai renkamų
jų kandidatų skelbimai per te 
leviziją mažiau turį reikšmės nei 
reklamavimas prekių. Tokiais 
skelbimais niekas netiki, o daž
nu atveju žiūrovai sako, kad j?i 
prekę reikia taip atkakliai rek
lamuoti, ta i ji turi būti bloga. 

WASHTNGTONAS. — Kinijos 
reikalų ekspertas Joseph AJsop 
sako, kad nedaug valstybių vadų 
Pekine buvo taip sutikti ir trak
tuojami, kaip šiomis dienomis 
Kissingeris. Neabejojama kodėl: 

tunelius giliai kalnuose ir ten 
rengia raketoms platformas. Bus 
įrengtos naujos, galingos rake
tos su atominiais užtaisais, ga
linčios pasiekti i r Maskvą, i r 
Leningradą bei ki tus centrinės 

atominio karo pavojus ir Kinijai Rusijos mies tus 
būti užpultai ne mažėja, bet pa- ; 

vojingai didėja. Pavojus padidėja G(ūi ««*«*»»« ™™ *«*» 
dėl Kinijos padarytos pažangos. Sovietai t u r i raketų sistemą, 
Pažanga esanti didelė, t ik apie kuri vienu puolimu gali sunai-
ją mes mažai žinome. Trumpai | kinti visą Kinijos atominę pro-
kalbant, Kinija baigia apstatyt i ; 
pasienį labai jautr iais radaro: 
įrengimais, įspėjančiais apie ga-j 
limą rusų raketų ataką. 

Tie radarai neduoda rusams 
ramybės. J i e veikia toli pažen-

gramą. Dabar, kada kiniečiai tu
ri jautrią radaro sistemą ir žinos 
apie staigų rusų puolimą, paty
rę, jog raketos jau paleistos, su
spės tuo pačiu atsilyginti ru
sams nelaukiant, kol bus per vė-

gusia kompiuterių sistema. Krem- lu. Tuo reikalu jie diskutuoja j au 
liūs mato, kad kiniečiai juos jau \ eilę metų ir tu r i nu ta r t i pradėti 
pralenkė kompiuterių technolo-1 ar nepradėti karo. J i e turi a rba 
gija. Reikia prisiminti, kai ka- Į atakuoti dabar, a r laukti , kol bus 
daise Chruščiovas buvo atsiliepęs dar blogiau, 
apie kiniečius, kad jie "tokie ne- Kinijos vicepremjeras Čiao 
turtingi, jog ir kelnių netur i" . į Kuan-hua Alsopui buvo minėjęs, 
Norėtų rusai, kad ir dabar taip į kad pas sovietus apsisprendimą, 
būtų. Bet t a s pa t s Nikita 1955 kas daryti, nulems politiniai, ne 
V. Vokietijos kancleriui Adenau- s t r ateginiai reikalai. Alsopas ta-
eriui jau kalbėjo apie "geltonąjį; da irgi taip manė, bet kai patyrė 
pavojų". apie kiniečių technologinę ir a to 

Grįžtant į Kiniją. Alsop sako,'. minę pažangą, abu sutiko, kad 
kad kalnuotose vietose kiniečiai šiuo kartu gali lemti jau karinė 
dabar paskubintai kasa, gręžia į būtinybė. 

jūros erdvėje, saugoti savo ke
leivinius lėktuvus, bet pastebėjų- jis davė įsakymą lėktuvą pri-
si Izraelio, bent vieną jų numuš- i versti nusileisti, nes tuo metu j is 

Maskva. — Brežnevas pirma ti.. Tai būtų kerštas už Izraelio! buvo 100 mylių Izraelio pusėje ir 

Mane, kad jis 
Egipto erdvėje 

įr norėjo atvykti j Ameriką šių me- i veiksmą. 
tų pavasarį, paskui dėl Vietnamo Izraelis dalinai prisiima kaltę 
įvykių kiek pyktelėjo ir kelionę už lėktuvo nušovimą. Gynimo rai

kiusi pas mokinio Krikštolaičio atidėjo iki rudens, dabar girdėti, nisteris Moshe Dayan sako, kad 
tėvus, jiem verkšleno, kad jeigu j k f d siūlosi atskristi vasaros pra- jis nenori nuginčyti, jog i r jo 
jų vaikas eis klūpėti prie alto-1 džioje. Naujausio pakeitimo lai- žmonės nebūtų padarę klaidos. 
riaus, tai nukentės jos pensija. komos dvi priežastys: Amerikos 

g) Mokyt. Sakalauskienė, ne- į * sovietų prekyboje nėra ta ip; 
sklandu, kaip sovietai norėtų; 

skrido virš karinių įrengimų. 

ištyrusi, kas kaltas, per pamoką 
užsipuolė visai nekaltą VH-a Ida-! ̂ ^ " " P° K**^™ vizito , 
sės mokinį Rimą Didžbalį, s a k y - j P e k i n ^ tikimasi, Cu En-lai gali 
dama. "Didžbali, baik, Čia tau I atvykti j Ameriką, tai Brežnevas! 
ne mišios". Po tokios mokytojos norėtų būti pirmesnis ir padaryti 
pastabos vaikas atsistojęs pravir
ko. 

h ) Vaikai, kurie eina į baž
nyčią klūpėti ir melstis, yra gru
biai mokytojų tardomi, iš jų ty
čiojamasi, jie gėdinami visos kla
sės mokinių akyse. 

i) 1972 m. sausio 22 dieną 
mokyklos sienlaikraštyje buvo 
įdėtos sekančių mokinių karika
tūros: V-b kl. mokinys Krikšto-
laitis zakristijoje klūpo su ro
žančiumi, Vl-b kl. mokinį R. Ta
mulevičių motina nuosava maši
na vežasi į bažnyčią, o jis sako: 
"Aš važiuoju į bažnyčią. Ten 
man smagu. Ten, kai kunigas 
geria vyną, aš skambinu varpe
liu". Panašiai pajuokti ir broliai 
Didžbaliai. 

Be to, tame pačiame sienlaik
raštyje yra įdėtas redkolegijos 
straipsnis, kuriame sakoma: "Die
vo garbintojų netrūksta ir mūsų 

įspūdį "didesnį' 

Arabai šaukia: 
kerštas, karas 

KAIRAS — Federalinis Egip-

Siūlo mažinti 
laivynus 

LONDONAS — Soviet VVeek-
ly magazinas rašo, kad sovietai 
pasiūlė Amerikai abiem pusėm 
sumažinti save laivynus Vidur
žemio jūroje, pamažinti ir susi
dūrimo pavo ų. Politiniuose 

T E L AVTV. — Numušto Libi
jos lėktuvo pilotas manė, kad jie P r i s i m i n t i pirmąjį Amerikos ir Kinijos vadų kontaktą, prieš metus pra
skrenda virš Egipto, o kariniai dėjusj nauja era, Nbconas ir Ču En-lai. 
lėktuvai Egipto Migai, ne Izrae-1 
lio Phan tomai . Lėktuvo griuvė
siuose r a s t a s užrekorduotas la
kūno ir kontrolinės stoties pasi
kalbėjimas, iš kurio ir aiškėja 
nelaimės priežastis. Gynimo mi-
nis ter is Moshe Dayan kreipėsi į 
a rabus , prašydamas tikėti tuo ir 
nesiruošti pradėti keršyti. Izrae-

Kinija padės 
Vid. Rytuose 

TOKIJO. — Kinijos žinių agen 
ŪsTple ' tai 'painforinavo t a r p t a u - 1 t ū r a Hsinhua skelbią kad atgai-
t inę pilotų sąjungą bei guinte- ™ama Kinijos jaunimo lyga. 
resuotas valstybes. Britai ir pran tam tikros rūšies komjaunuoliai. 

to. Sirijos ir Libijos parlamentas ; sluoksniuose m :noma, kad sovie- Į komisijos tyrinėjimų. 
cūzai pareikalavo tarptaut inės L>-§a laike kultūrinės revoliuci 

Phiiipas ir Anna 
į Kijevą 

jos buvo uždrausta, pakalt inus. 
PHILADELPHIA. — Kinija priėmė rezoliuciją, reikalaujan- t a i s i ū l o d a r i r aėl to. kad atšalo | Užmušt i keleiviai buvo sudėti k a d 

pakvietė gastrolėms Ph:'Ladelphi- čią akcijos ir keršto Izraeliui, jų santykiai su arabais, neturi 
jos simfoninį orkestrą su diri- Plačiau apie ją neskelbiama Kai- patogių bazių kokias turėjo 
gen tu Eugene Ormer.dy. Pa
kvietimą išrūpino Kissingeris, 

: lankydamasis Pekine. Kada or-
| kestras vyks. dar nežinoma. Or. 
• kestras laikomas vienas geriau
sių pasauly, yra gastroliavęs 

; visur, o apsilankym; 
i bus pirmas. 

Vakarų Vokietijoje išleistas iš
samus dokumentų rinkinys "Dik-
tierte Option" (Padiktuotas pa
sirinkimas), apie Pabaltijo, ypač 
Estijos ir Latvijos, vokiečių per
kėlimą į Vokieitją 1931 — 1941. 
Rinkinį redagavo Kielio univer
siteto profesorius Dietrich A. Lo-
eber, išleido Kari Wacho!tz Ver-
lag, Neumuenster. Profesorius 
Loeber yra nuoširdus lietuvių bi-

mokykloje. Tokie mokiniai žemi- čiulis, vaizdžiai aprašęs ištmmtų-
na save, savo orumą, suteršia jų pabaltiečių kančias ir ryžtą Si-
mokyklos vardą Tai dviveidžiai, biro prievartinių darbų stovyk-
veidmainiai, kurie savo veikla i lose. (E.), i 

ro studentai šūkauja gatvėse: 
"Karas, karas, Sadatai, skelbk 
karą!" 

"Juodojo rugsėjo" arabai tero
ristai Paryžiuje pareiškė, kad jie 
terorą prieš Izraelį sustiprins. 

Kinijoj Libijoj, Tripoly, policija saugo 
Amerikos ambasadą, kai demon 
struojantieji grasino ir Ameri
kai. 

į k a r s t u s ir. Tarpt. Raudonajam 
kryžiui tarpininkaujant, per Su-
eso kanalą dviem keltais perkelti 
į Egiptą. 

Egipto uostuose, ir karo laivų 
aprūpinimas ji ms daug kebles
nis, nei amerikiečiams. 

S A N FRANCISCO. — A m e n 
C : L O . — ? ų metų Nobelio kos ligoninių federacija sako. 

taikos premija, gauti jau pa - :kad 1972 ligoninių patarnavimo 
siųstos 8 or£?_rizacijos ir 38 as- ka ina pakilo 116 procentus, ir 

rys. Anksčiau buvo skelbta, viena diena vidutiniškai kiekvie-
kad tarp pasiC'.ytų y ra ir prezi- jnam ligoniui kainavo 105 dole-
dentas Nbconas. I r ius . 

saus kelio, kad joje buvo nemaža t 
reakcionierių. Dabar j au sako-i 
ma, kad Šanchajuje šaukiamas j 
lygos suvažiavimas ir bus suda 
rytas organizacinis komitetas. 

LONDONAS. — Rudenį Kije
ve bus žirginio sporto varžybos, 
ir į jas atvyks Britanijos karalie 
nes vyras Phiiipas ir jos duktė 
Anna. Tai būtų pirmas karališ
kųjų narių apsilankymas Sovie
tų Sąjungoje po 1917 revoliuci
jos 

Naudojo visas 
priemones 

VATIKANAS. — Kai Romos 
kairiųjų laikraštis Paese Serą 
parašė, kad popiežius prašė ita'-ų 
komunistų vadus tarpininkauti 
su Hanojum, siokdamr-s taikos. 
Vatikano atstovas Fef'erico A-
lessandrini tai patvirtino. Laik-

paraš?ta. kad 1966 ko
munistų partijos vadri* Enrico 
Berlinguer nuvežė Pauliaus Vi 
laišką š i aur i s Vietnamo vadui 
Ho Či Minh. Ah\ssandrini sakė. 
kad Vatikaną" naudojosi visais 

KAIRAS, — Mahomed Heikal 
Al Ahram laikraščio leidėjas 

;rašo. kad j a m Ču En-lai yra rai 
nėjęs, jog po Vietnamo sutvarky 
mo Kinija galės ta ip pat prisidė
ti prie Vid. Rytų taikos įgyven
dinimo t a rp arabų ir žydų. 
Kiek vėliau Kairą aplankys Kini
jos užsienio reikalų mnisteris. o 
Egipto delegacija t a ip pat bus 
pakviesta į Pekiną-

KALENDORIUS 

Vasario 26: šv Aleksandras. 
šv. Izabelė. Jogintas , Jorūnė, 

Vasario 27 : šv. Fortūnatas , šv 
Vilana, Ginvilas. Vilmantė. 

Saulė teka 6:32. leidžias 5:36, 

ORAS 

Libijos naftos rafuienjos- fta vic:.^;eli8 ur pala didžiausias pajamv 

Daugiausia apsiniaukus, tem-
įr kanalais, kad peratūra žymiau nepasikeis, bus 

įgalėtų pasiekti karo baigimo, j apie 30 laipsnių. 

i 
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C H I C A O O S A P S K R I T I S 
Tvarko A. G U L B I N S K A S . 6750 So. 

Maplewood Ave. , Chicago. 111.. 776-6473 

—! bendruomenėm kasininkas A. Sta 
lionis. Minėjime dal\vavo virš 
šimto asmenų, nors šiaip Van-
couvt-ryje, oficialiomis žiniomis, 
gyvena apie *}00, save dar lietu
viais vadinančių. Raseiniškis 

Pri s iminkime t ikinčiųjų p e r s e k i o j i m u s 

Neseniai atšventėme Lietuvos čios apdėtos dideliais mokes-

j susivienijimo apskr. atstovai — hm. Č. Auglys, dr. VI. Simaitis. K. Bertu-
! iienė ir F. Sereičikas. Nuotr. A. Gulbinsko 

PADEDA N L KENTĖJUSIEMS 

Ispanijos vyskupų konferenci
jos žinioje veikiantis "Radio \ 
Popular", turintis 45 siųstuvus 
visoje Ispanijoje, ėmėsi iniciaty-, 
vos visoje Ispanijoje- suorgani
zuoti pagalbos teikimą Nikara-
guos sostinės Managua žemės 
drebėjimo ištiktiems gyvento-
jams . Specialiose radijo progra
mų laidose dalyvauja žymieji 
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• Redakcija dirba kasdien 

8:30 — 4:30. šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

_ .. . __ _. . , _ ir mirė 6. Ižd. K. Bertužienė Da-
Nepriklausomybės šventę. Minė- čiais. Dalis balnyčių uždaryta. ^ 1 9 _ 3 m ^ ^ 1 ± 
jimai praėjo susikaupimo ženkle.; dalis paversta fabrikais, kitos su ^ & ^ _ ^ 
nes Lietuva y r a okupuota ir vi- degintos. Lietuvos v y s K u p a i y r . ; ^ ^ 6 _ ^ . ^ ^ 
ū k i a i s būdais persekiojama, š ia suspenduoti Jų pareigas pereme ; Delegatė E . Samienė 

kulto ministerija. , * . => 
padare trumpą, bet Kondensuotą 

gė mokėti 10 atsisakė•mokėti 3 K A N A D O S Ž I N I O S Isparujos rašytojai aktoriai, so"-" 

proga nors t rumpai norime prisi- komunistinė 

\ anccjver, B. C. 

VASARI D 16 > n X f . J D H S 

minti tikinčiųjų persekiojimus. 1940 metais buvo 1450 kunigų Šventė pradėta vasario 16 d. 
j 8 va i vak. lietuvišku rūdijo pus-

ralandžiu su F. Valio tai dienai 

listai ir sportininkai. "Radio 
Popular" centro rūpesčiu jau 
buvo pasiųsta i Nikaraguą di
džiuliai kiekiai rūbų, vaistų, 
maisto produktų ir stambios su
rinktų pinigų sumos. 

Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

• Redakcija straipsnius tai
so savo nuožiūra. Nesunaudo
tų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
turinį neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

* 
i 
i 
•• '. 
i 
i 

I 
II • Administracija dirba kas. 

dien 8:30 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 

KOSTAS BUTKUS 
Tel. PR 8-2781 (778-2781) 

TVOROS. LANGAI. DURYS 

STOGELIAI. RTNOS. 

APKALIMAI (Siding) 

Pr ieš daugelį metų vokiečiai. Iš jų 35 
pasivadinę kryžiuočiais, su ka- j Nauju kuni 
riuomene puldinėjo Lietuvą, ne-! partijos suvaržytas. v » » Į d e i e g a t a r r j S v a i i ė s Rudžių • specialiai paruošta lirtuvių ir 
va norėdami l i e tukus apkrikšry- krikštyti y ra uždrausta. Knks t i - , n a m u o g e ^ ^ b a n k e t a s _ k u r i s anglų kalba programa. l 
tL Lietuviai, ypač žemaičiai, nuo iama tik slaptai. Kunigams y ra drausriš- ~ - , - ' ^ . • A -

, .. i • . • . _ o n , . j o n , ; , , ^ - , r , t , * « , « vaikus naru-ošti P 1 ^ 0 i a D a i g^a-z-<" i r araugis Oficialus šventes minėjimas 
vokiečių gynėsi Kaip jmanv darni, ttžrtnm** mato* v ai tcus V*™* ; kai. Kita dieną prasidėjo seimo ;„.,_- . . . J i l < > z a r > 0 „ ckvk lo i -

J r ^ T S ^ 5 l 4 a ? S S a i ^ ^ ^ v č i a ^ ^ s ė ^ , k u r i / praėjo gana g * ^ S ^ S S S 
r r ^ ^ ^ o ^ s S i k s ^ ^ a m i . 1947 m i a i s gyventojai | j ^ g » £ * * £ P ™ , tuvos t a u t i ^ s v f a v o m i s ir 

L ų suvažiavimą Vokietijos Kons per specialius P - £ £ ^ * £ S ^ n S s & k a d ^ T ^ S r > ^ T ^ ^ V ^ l ^ 
tancos mieste prie Bodeno ežero, pavojingomis aphrucvbemis nu kodėl s e i - a s neiš-= Y ^ t"7* S , T 

„ / , « , „ ^ : ei, ir.tė. Tvttve*iui nrašvma kad a a neaišku, ivoaei sei...as neis nvpjjas \ :adas Bukauskas. Pa-
Suvažiavime dalyvavo 29 *ardi- siuntė pop fziui pras>-mą^ Kaa konstitucinių kornisi- ^ ^ ^ k a l b a ^ ^ A K e n s - . 
™ioi •?**** w*5kii~ai ir dau^ civi- apsaugotų tikinčiuosius nuo bov. - , j • ,- a"1*311^ •<*«» P 3 * ^ A . n . « a -
nolai 333 l j « a ( a i ir oaa^ c ^ . J™^ ^ ^ ^ > 1 > a č te iSTryDi s k l m d ų i r a p e h a ^ . ^ i jet^-iško jaunimo pro 
lių de^ega^ L^tuvos vadovas ^ ^ ^ ^ r L ^ J j , ei jos komisijos, nes t a m buvo pa-. K e n u y m i s ^ ^ 0 . j a u ^ t a m e ' Galima pirkt dalimis ir ifaioKėtina: 
Vytau tas Didys i s j sj « : v a z ^ ^ ^ ^ V o k s ^ e n ^ a T s * • * — • n ^ i r ^ ^ o m e krašte gimęs, b e L r a o m ^ ė s sek SOUTHWEST FURMTUEE OO. 
mą siuntė 60 apsikriKŠtijusių de- ^ O ^ / ^ ^ ^ J ,-jsą mgp. 2 dieną. Delegatė K. ^ J ^ ^ E . G i r d a u s . - - -
legatų. Jie ats^eze L ^ v ^ ^ ^ ^ t ^ ^ ^ & ^ Bertužienė pareiškė, kad seime k a s 2 t a ^ - . ^ feitė s a . 
skundą, kad vokiečiai su kanuo- ,hg i ją ir t a f tos laisvę, sute.K pa ^ ^ j a u < 5 i a m a s me,As trūkumas v o • k ū r v . b o s feeJj8 e n ė ^ č u s ir 
mene puldinėja Lietuvą. Lieta- ; .aimmima ^ . e n t 9 W « fratemališkumo. kuris yra pa-' s k a u t a s Giir^leviėuis p a d e k i 
vos skundas f^****"* * ^ * J J J ^ J S T « S y ^ grindas visos LRKSA organiza-. m a v 0 ^ . ^ ^ ^ ^ e i , ė . 
priLmtas, į g a i svars ty tas frjg- l ^ ^ ^ į ^ ^ J ^ cijos. Deleg. St . Juras pareiškė, ^ t , MinėpZ ^ Lietu-
tenkintas. Suvažiavimas pnpazi- j Jungtines į a j t a s ivuri »<uu . _ . t, 

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR 8LAPUMO TAKT? 

CHIRURGIJA 
TeL — 695*0533 

FOX VALI.EV MFDirAL CKVTEB 
MO SammK SCreet 

Route &8 — Eltdn IUlnofe 

TeL Ortso HF! 4-5SI9, rei. S«8-22« 

OR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

2434 West 71»t Stre*t 
v'al pirm, 
• ntr . penkt 
<u3itaj-ua. 

ketr 
1-5 

1 lkl 7 roptet 
treč Ir «««. tll 

IA MODELEMV NAMŲ BALDAI 
30% iki 5 0 ^ nuoiaida 

r*r. Ant Radoko kaMnetn porfm* 

OR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51 st Stivet 
TeL G R «-24O0 

6200 S. VVestern — Tel. GR 6-4421 vai pa^a; 
ketv 1—4 
rad l«-

susltarimą- plrmad ii 
Ir 7—9: antrad. Ir penk 

4. S«Stad. 10—S va.1 

no 
kad lietuviai gali turėt i savo heimui. prašydami sustabdyti ti- kad seime ryškiai pralindo ne- j v o s M m n , Po to sekė pietūs ir 

<* kuriems ir kinčiųm persekioiim— — . . . . . *.- 1 
t. - - i y ^ - l , į i7 , 14 d Kaune ūrotesto k i a i : v*™ S™1** ^ o r e P J v e s t l ! valgius pagamino vietos ponios, 

per savas bažnyčias gali plat inti ;gegužes i4 4 Kaune protesto ^ _ ^ a in l W „ «»fnrmii ardrau-! " 

Ofs. teL 735-4477 R* .̂ PR 8-696C 

DR. L DEGKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

vyskupus i r per savus kunigus ir kinčiųjų persekiojimus. 1972 m. fratemališki seimo delegatų sie-; kukli linksmoji dalis. Skanius 

B 2 = ^ . d e g i n o R o ^ Ka- F j * * ^ į " J ™ J i S * * a s * » t » . ft»M rir 
u . ; .ar.ta. Po to sek ž Kiti * « * « * . - ^ . ^ ^ ^ ' I t ^ i u ^ į «• • — « ! * o »ėj-mo i r , 

rinko 
pie-

0 

krikščionių tikėjimą 
Pagalvokime, kaip yra d a b a . . , . — . - - - ----- --•-_ , ~ lietuvišką tik dvasioje. Kita p a - 1 1 " - - « - « « « u « . u . ^ m o ir {,» 

Lietuva Sov Rusijos nuo 1940 m . ; « « . I r t a i v y k ^ a daoar _kai ta ip ^ ^ ų f i n a n s l n i U i : ^ ^ ^ ^ ^ 
okupuota. I š ūkininkų a t imta že-, * ' ^ ™ ^ ^ U f u Z s ^ u r ^ a . o ta parodė rinkimai. Reikė-1 ~ 
mė ir trobos. Iš miesto gyvento-į Prieš D 5 9 m e ^ s ^ * £ ™ * * * £ .]0 s t e b ė t į k a i k a s ^ t o vi-įmokėti draudimus, nes šiaip bus 
|ų atimti namai . Fs savininku at-; das buvo P ™ " ^ ^ ^ L m e n i n j darbą. Trumnai palie I suspenduoti. 
imtos visos dirbtuvės. Iš preky- i Ar išklausys perseKiojamųg> , * « . p . »~. I 
bininkų a t imtos 
Bankuose p a d ė t 
tL I r visa t a i atėmė be j o k i o j - « n e _ ^ _ ^ _ ^ ^ ^ ^ ? .. ^ ^ U r p s i m i n i o I a i k o t a r p i o , | u n g i a m u s ^ . , .^„, 

iR, K. 3 . BALUKfl. 

rt44t, s. Pui&»k) Koad (Cravrfortt 
Me<licAl Building) TeL LL" 5-6446, C RA WFO R n M E D I C A L BUILDOM 

PrUina ligonius pagal susitarimą. Į M 4 » 8o- P o l * * ' R*»d 
V&laiKkM pagal •»').si tarime 

SPECIAI.VBE — >"FRVV tK 
E-MOCI>es LIGOS 

;»; neata:liepia 

PR 8-3229 

•kacDlctl S74-SOIS 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKTŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

l o T Ž r i t y i 1 k o į u l S m ė . y " ! £ s I T v i ^ t i ė j h n u s . Jei yra di- j Susiv. vadovybės nutarimus ir jų : n a r i u s , m^^rnams siekiams 
S u S b ? £ i v ^ s u ^ v v e n t o j u s delis puolimas, tai tikėkime, kad » * * Vehau sekė nariu su- i r g e r e s n i a m v ! e n a s k i t o s u p r a t i . 
n a u s y b e Kai visus . ^ \ ^ " J " ^ J * i r rfoba'-is Dasinriešin- ; pažindimmas su Centro valdybos m u L Tebūnie amžina carbė jos 
padarė ubagaas. emesi d>detaq^- a ^ . a s ir gtoba.nu. pas.pnes ^ . ^ ^ ^ ^ ^ s k e l b ė f a m s h f a 3 k e l b . : a j t i e m , j 

gių prieš t ikinčiuosius. Bazny- rnas. 

DISKUSINIAI KLAUSIMAI sušaukęs grupę išrinktųjų, j iems 
anglų kalba perskaitė priesaikos 

aplinkraščiais. Buvo svarstyta į skelbėjams ir ją skelbiantiems, 
naujų narių įrašymas i r čia at
kreiptas dėmesys, kad vien "ko
misas" šiuo metu nepriviuoja 

DR. VL, BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2*01 We*»t 63rd Str«« 
Kampas 63-ČIOB Ir Californla 

Plrmad., antrad., Ketvirtad. nuo 
6 lkl 7:50 vai. vakaro 

Seėtad nuo 2 ik) 8:30 vai. 
Trečiad tr penktad uždaryta 

Ofbo telef. 476-4042 
OraiA. t«»J WAIbrook 5-.VU8 

RezkL TeL — GI 8-087S 

0R. W. M. EIS1N - EISINAS 
AKUAERIJA IR MOTKRŲ LIGO> 

G!MJ\OLOGI\£ CHIRL'IUUJA 
6132 So. Redzie Ave-, WA 5-2671 
Falandoe pagal susitarimą. Jei ne

atsiliepta, skambinti: MI S-OOOi 

Tel — BE 3-5893 
DR, A. B. GLEVECKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė Akių Ligos 

S907 West I03rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUčELIGNAITg 

AKCftFRJ.»A IR MOI'ERŲ UGTW 
6132 S. Redzie Ave . 

Tel WA 5-2670, neatsiliepu» skam 
blntl 471-0225. Valandos pagal au 
sitarlma. 

Offco HE 4-1818 Rez. PR «-»H0l 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 
SPECIAI.VRS r i O A I S LMOR 

2454 W<*̂ t " K t Strv<>t 
(71st. Ir C'ampb»-ll Ave. Uamp*-) 

Plrmad . antrad . ketvirtad ir penKt 
nuo 3 vai. popiet iki 7 vai. vak 
Ketvirtad. Ir $e£tad ruo 9 v. ryt( 

Iki 11 vai. ryto — 'ik šust tarai" 

0R. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRTSTA? 
Kalba l ietuviška: 

2618 W. 71st St . — Tel. 737-51 • 
Tikrina akis. Pritaiko aklnltL« tr 

"cont«ot l«-n.«ep" 
Vai papn! sus'tarima l"?dar\-ta tref 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
RPKOAf.YRP VIDAIS IltiOS 
5159 Sontb D a m e n Avenue 

IV0. OfLso PR 6-7H«>0 Namų 825-78»T 
Valandos tik pagra.! susitarimą 

Trečiadieniais uždaryta 

Offiso tel . : 799-3720 
IZOLDA M. RADVILA, M.D. 

AKIŲ GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
S2U5 YV. VOLI.MER 

(Kampas 203 St. ir Ked2ie Ave.) 
Flossmoor. Il l inois 60422 
Valandos pasai susitarimą. 

naujų narių. Susivienijimas turi 
Ats i radus daug klausimų, ku- f o r m u ] ę P o to girdėjau labai j būti patrauklus. Jis bus toks. jei-

r in skyr iaus kolektyvas negali p a s i s a k y i r m . nes rinkimų igu bus ̂ f f 1 ™ ^ ^ f ^ ! ^ .-.u^lS^StS- t S S S , s 2 S , , ^ S i 1 ™ ' gauti visu, p«aadni»«, ^ « .i»o. p«-! «™—-. -trad.. ketvtnad. ir penki 
rei- ^ T , ^ I , „ wo»«1WQ į t v i r t i n t a s , ir lietu\nskas. Nors kuopos iždas > y,^tvvhfie m^ir^ui t*^,*- a ^° ». Ik l s ^ - ir nuo 5 iki g 

jo paiamos 
be t vadovaudamas; 

SAU, ARTIMUI IR TAUTAI 
CHICAGOJE galima apsidrausti ir 

ariu ge-'g; 
rovei ir lietuvybės išlaikymui. 

Ofiso teL PR S-2220 
>ama — rerld. — Prospect 8-»0Sl 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
4 O K 8 A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 63rd Street 

1. Duoda paskolas namams pirkti 
2. Moka nariams dividendus 

t inkamai a t saky t i , be t rado r e r p ^ ^ ^ ^ a g n e buves pa t r i r t in tas 
kalinga, k a d jais pasisakytų ir ^ ^ ^ ^ teikiama priesaika neperdidžiausias ir 
daugiau na r ių — talpiname su ^ t o k o l o nepatvirtinus? nedidelės, bet v* 
prašymu atkreipt i dėmesj vi- . 'Garsas" paskelbė kad ir viso lietuvybės siekiais ir senųjų stei- Į 3. Leįdiia savo na-iams laikraštį 
š iems skyr i aus skai tytojams. To- ^ ^ p r o t o k o l a s nepatvirtintas, gėjų dvasia, paskyrė reikalin- j 4. W*ljW7gto^ 
Iriomis diskusijomis norime pa- M a n o > m a n v m u . « a nėra tvar- giems kuklias sumas. Susirinki-; a R e m ; a ^ ^ i š l a i s ^ n i m ą 
gyvinti Su^rvienijimo dabart į - k i n g a i ^ ^ ^ ^ „etvar- - a s ̂ J * ^ ^ ^ j I r a š y t i ^ v a . ^ b u s 0 r g a n i 2 a . 
atei t į - Red. Ildngai užbaigto seimo rinktieji radijo valandėles Marguti ir ų ^ p a v e ! d g t o j a i ^ a p s i d r a u | ę s p a s 

Skelbiate, kad nar iams reikia a s m e n y s daryti kokius nors nu- Barčus po o dol.. Brighton f a r - : 53^5 Aktyviai daiyvauk katalikiška-
visus neaiškumus dėl Susivieniji- j ^ ^ ^ o g*, ̂ „ys ko katalikų parapiją — 10 dol. ir į me judėjime. 
mo atei t ies aiškinti ir kelti, šį , Pastah<l: P a n a š i ų k l a u s i m ų f r ighton Parko lituanistine ^ 
k a r t a p ra šau nebegrąžmti, bet ^ nusiskundimų esame gavę ; kk\'klą — 10 dol.. Aitą — įu aoi. , ^ ^ ^ ^j^ \ n p 2umbakis, 6136 So. Whipple Str. 
tšsoausdint i . Manau, kad ir dau- ^ ^ Aštresniuosius gražinome Nutar ta prašyt i naujai išrink-1 
geliui bus įdomu. PraSau atsaky- gu patar imu persiųsti "Garso"!tų globėjų patikrinti apyskaitą 

'už 1972 mstus, nes i J išrinktų 
1971 m- liko t ik vienas narys. 
Pirm. padėkojo susirinkusiems 

save 

reigūnus: I 
1. A. Gulbinskas, 6750 So. Maplewood 

Av. 
2. I. Sakalas, 7356 So. Campbell Av. 
3. S t Jūras, 4017 So. Artesian Av. 
4. Dr. V. Simaitis, 2951 W. 63rd Str. 
5. A. Povilaitis, 7019 So Maplewood 

Av. 
6. J. Litvinas, 4610 So. Wood Str. 
7. F. Sereičikas, 4525 So. Rockwell 

Str. 
8. K. Rubinas, 107S3 So. Peny Av 

mas kiltų j aukštumas. Baigtas 
balda, kuriai vadovavo kp. gar
bės narė E. Samienė 

Korespondentas 

ti pagal sąžinę ir s tatutą . 1 r e d a k t o r i ų n e s j i s b u v o m i a n 

1. Mano ka imynas y ra apsi- ' gekretorius. 
d raudęs darbovietėje, bet j i s y r a , gįg skyrius bus diskusinis, kad 
katal ikas ir ror->ų apsidrausti eaiinm būtų pagerinti LRKSA \už parodytą susirūpinimą 
pas katal ikus . "Garsas" ir "Drau v e įklą ir išjudinti neveikliuosius J Susivienijimu, prašė kitą kartą į 
g a s " s k a b i a , kad dabar jau įves- j patektus kla usimus laukiame i atsikviesti ir kaimynus, o valdy- j 
t a nau:ų ir geresnių polisų drau- atsakymų iki kovo mėn. vidurio, j ba darys viską, kad Susivieniji-
dirr.aį. Man neaišku, ir kaimynas 
n«wprar . ta . Prašau paaiškinti , j I š KUOPŲ VEIKLOS 
tarfa polisai būtų geresni ir tau- LRKSA 160 k p narių metinia-
pemti šeimai, kurios tėvas y r a m e susirinkime, be išrinkimo 
<B rtteftj, o motina jaunesnė. Vai- naujos kuopos v-bos. apie ką bu 
ka: yTa 11 . 9 ir 7 m e t ų ? j vo paminėta praeitame numery-

2 Atostogų metu buvau Chi- j ^ pranešimus apie kuopos v-b.->s 
rag-ov ir ka ip .^e^.ias aplankiau veiklą padarė pirm. St. Juras , pa 
•e tan t Labai nustebau pamatęs reikšdamas, jog dalyvavo Lie-
•efane, <aip nekatalikiškų ir dar tuvių fondo narių suvažiavime 
mums konkurencinių organizaci- j ^ į p k u o p o s įgaliotinis, LRK fė
jų veiKejai dai>-vavo balsavimuo- deracijos seime ir Chicagos ap-
se Man darė labai blogą įspūdį. ,skr. valdyboie ir 65-jam seimui 
Ar ęa'.i kitų organizacijų asme- ' priimti komitete kaip iždininkas 
nys d a t y r s a t l tr balsuoti m ū s ų , } , n a r > . s mformacijai. Finansų 
«*eime ka. ;:<"• yra buvę kitų or- sekr. F. Sereičikas pranešė, kad 
g a n i a i jų de lega ta i? metų bėgyje surinko nario mo-

N u o 
1 9 1 4 M e t ų 

— Apskrities valdyba primena 
kuopoms, kad reikalinga nedel
siant pranešti apskrit. valdybai 
jų valdybų sudėtį. Kas dar nė
ra sušaukę susirinkimų, tai ne
delsiant turi padaryti. Vidais ki
lusiais neaiškumais kreipkitės iš-

! siaiškinti. Dar ne visos kuopos 
'• atsiuntė tokias z:n:as. 

— Dėmesio 16-tos kuopos na
riams. Kuopos knygoje nėra tik-

Citos seimo dienos vakare kesčio 6.322.22 dol ir išmokėjo į rų adresų šių asmenų: I. Razgai 
gavau kv.ftirr-ą ats i lankyti ir pa- pomirtinių 5.600 dol.. kar tu pa-
t iūrėt i kur Kezlo filmo. Seimo reikšdamas, jog 1972 kuopai bu-
pos*<l..-» da r nebuvo ba ig tas ir sujvo nuostolingi metai, nes iš kuo- Į sis Anna. Paminėti asmenys turi 

! BoU, pos igeikėlė | ki tas kuopa* 6. bai- (tuojau pranešti adresas Ir tnsl-

Midland Savinga aptar
nauja t a i p y m o ir n a m ų 
paskolų reikalais visas 
mūsų a yliakes. D*ikr,-
jame Jums už muma 
parodytą. pasitižėjimą. 
Mes norėtum būti J u m s 
nauding*. ir ateityje 

Sa*kait"s ap irnas to^ iki 
S.10,000.00 

rrank Žagas. Pmidef t 

% 

tis Agota, 2. Razgaitis Kazimie
ras, 3. Mackonis Frank ir 4. Ma-

5 
Ali arenont* ojnm-
ponided da'lv — 
Pasah'vtk Savinirs 

paid rruarterly. 

AMD LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS &0632 

PH0NE: 254^470 

% 6 
2 ^ pf?rs Sav inc; 

Cert!firat«« 
(Minimum S-5.000) 

vai. v&k.. šeAtad. nuo 1 lkl * vai 

Ofa. PO 7-6000 Kez. GA S-TH% 
DR. A. JENKINS 

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
S844 We«t 63rd Street 

Vai.: kaadlen nuo 1—4 p. p. ir 6 
lkl 8 vai. Trečtad Ir Seitad. uždaryti 

Via! telefonai M9-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49tb Coart, Cicero 
Vai. kasdien 10-12 Ir 4-7 Trečlad. U 
le&tad. tik susitarus. 

TeL ©Aso ir boto OLympic 3-4158 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Avence, Cicero | 

Kasdien 1-8 vai. tr 8-8 vai. vak 
TAskyrus tr»<5tad!«nlus. 

ft*tAdlentais 12 ik; 4 vai. v°Plet 

TeL REllance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(LietuviB g>dytojaa) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8925 Wesi 59th Street 

vai.: plrmad.. antrad.. ket-rtrtad t? 
penktad nno 12-4 vai. p. p. ą.į 
.ai. \ak *«*tad. 12—I vai. n p. U 
:.re<?lad. uždaryti. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KfniKIl. fR V4IKT; IJGTJ 

SPFXTALISTĘ 
MKDICAL Bin .DINO 

T1M 8oath Weftt«rn Avenoe 
Valandos: Kasdien nuo 10 t ryto Ik! 
2 T. popiet Trečlad. Ir SeAtad. nu* 

10 v. ryto lkl 1 v. popiet. 
Oftao tek*. RE 7-H6M 

Remkite tuos biznierius, ku
rie skelbiasi dienr. "Drauge". 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkstų, Pūslės ir Pros ta to 

CHIRURGIJA 
2656 West 63rd S t r e e t 

Vai. antrrd. n u o 1 - 4 popiet 
Ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso tel. 77B-2SKfr: rez. 448-554.' 

DR. J. J. SIMONAITI 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 
Adresas : 4255 W. 63rd Street 

OfLso tel. RFHlanoe 5-4410 
Rez. GRovehlU 8-0«17 

Valandos: pirm. ir ket. nuo 12 vai 
lkl 2 vai. p. p. ir nuo 7 iki 8 vai. vak 
antr. Ir penkt. nuo 12 iki 2 vai. p. p 

Ir vakarais p-,?al susitarime 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir ohinirjrUa 
OftsAd 2750 W. 7lst Street 

TrJ_ — 925-8296 
Valandos: 2—8 v. • . penktad. 10—Ii 
ryto 2—8 vai. vak. š«»$tad. 1 lkl 
4 v. vak. Treč. Ir aekmad. uždaryta 

Rezld. tel. WA S-S099. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

Bendra praktika ir m o t e r ų ligos 
Ofiaa» ir m.. 2A52 W. 59th 8t. 

Te!. PRo*poct 8- 1223. 
Ofiso va'.: P1rm . antr., trei. Ir 

petJtt, nuo 2 Iki 4 vai. ir nuo 6 lkl 8 
v. v. Sefttad. 2-4 vai. popiet Ir kitu 
laiku pasral susitarimą. 

Of. Tel. HT! 4-2123 Namq GI 8-619* 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Vai ptrm. 
2-4 ir 6-8. 

antrad . ketv ir penktad 
Tre? Ir Ae^tad uždaryta 

Tel. PnouptNrt A-9400 

DR, ONA VAŠKEVIČIUS 
(VASRAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGft 
6648 Soatfa Albany A v e n o e 

Vai : pirm., antrad.. ketv S—8 vai 
rak., penktad. ir ft»9tad 2—4 popl«* 

Ir kitu laiku pa«-a! susItArlma. 

Tel ofiso PR n-«44« 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

SI 07 Wert 7 1 s t S t r e e t 
Valandos- 1-

Tre<. ir frečtad 
-fi vai. popiet. 
pasral susitarimą 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G A S 

6449 Sontb Pnlaski Rond 

Ofiso tel. 7«7-ai4I. Nsmu M*-48«* 

Vai. plmn 
perk»»d 2-

*ntr ketv 2—6 Ir «—8 
-S 3e*t ps^-sl mje'rs^ro% 

http://gtoba.nu


VARŽYBINES VALSTYBĖS 
Šveicarija, Austrija ir Suomija 

A. J SKANIUS 

Sovietuose svarstomas 

TAUTYBIŲ REZERVATU LIKIMAS 
Rezervatai? mes vadiname mą, apsisprendimo teise- ' net 

tam tikrus žemėe ar vandens ligi atsiskyrimo ir savarankLš-
plotus, kuriuose valstybė saugo kos valstybės įkūrimo. Jis daug 
ir globoja senąją aplinka nyks- kalbėjo ir apie "Rusijos teri-i .„.. 

o j 7 ^ 7 " " . ..*. _____ • »• I sociologinė ar dar kitokia kon- saugumo pa;_J_aioejimai. KU_U 
tancius gamtos turtus, a u g a l e , tonjoje gyvenančių nacionalinių; ^ ^ ^ „ ^ . ^ n a a s v . komunistai nenori, kad tame 
gyvulius ir paukščius Platesne mažumų ir etncgrafin,ų grupių, „ J į ^ ^ organizacijos, i pačiame mieste būtų M didelės 
prasme rezervatais vadinama laisvą \7ystvm4s_ . Tačiau visa ,. . . ,.*\ , į_~V _,,„,, Ae.\Jf^n^^*,. R,-.t,. «imVu 
. . Z .. , T_T__ . - I . _ ___!_• i— pasauknes ir religinės, Pasi- Aisų delegacijos, iiutų sunicu ir teritorija, kurioje dioesne tau- tai buvo t iktai popieriuje su- L . " " , • , • ,n_,,_ o ! 1vn -vi^n^ii^o r^rma T , _ , • , - „. ______7__T__ į ta r imams pasirenka tokias vie- vi_us savo aeiegacijcr narius r j j n J l I I l S būtent Pa rv i ru s Briu t a ar valstybe saugo mažesnę rašyta, nes praktiškai ne viena,! - - • 
gyventojų g.upę. kiltį, tautelę kad ir didžiausia taut_ negale-, 
a r net rasę *,uo galutinio išny- jo iš Sovietų Sąjungos pasi-

Vargiai pasitaiko viena savai
tė metuose, kad kur nors ne-

i būtų kokia politinė, ekonominė, 

i Suomija laimės varžybas prieš 
i Austriją ar Šveicariją 

Kiti kandidatai 

Gana dažnai dar y ra rnniimi 
kiti v a k Euix>pvs mksrtai. kaip 
tinkami t a rp tau t in iams pasi ta 

tas, kur patogu atvykti ir dar sekti ir saugotu Tad reikia ies- j ^ ^ s t r a sbourgas ir Liuksem 
patogiau keletą dienų pabūti. \ koti naujų vietų. 
Jei kai kuriuose suvažiavimuo
se dalyvauja rusų delegacijos. į 

Austrija kimo. Ryškus pavyzdys — indė- t r a u k t i 
nų rezervatai Amerikos žemy- Tas pats Leninas dažnai skel- n;_ , . 

a u k _ tai paprasta i rusai ir diktuoja. ^ ^ e ^ d a r ^ P UnaP P ^ ^ ; konfert-ncijos dalyvius Reikia 

burgąs. Parytrius ne t ketverius 
metus globojo Jungt . Amerikos 
Valstybių Vie tnamo taikos 

ne, pradėti kurti jau XVIII a. bė, kad -reikia palaipsniui , kur t a s suvažiavimas tur i jvyk- k l Austrija, .aik\dami ą̂ n e u t " ' p a s a k \ t i . kad šitie miestai da-
Baltosios rases žmones, uzemę Ietį mternac-onaiizmo dvasią"., . . . . . . . , . * • « . miia" v»l«itvbe Todėl rusai Rv-• , • 
A ., . , -_____:__*_____-_ _ _ . ! * - Mat, rusai visus kraš tus jta- r a J l a vaist\oe. įoaei rusai rw bartimu metu nė nepazeidauia Amerikos zemvna, planingai j ; Jo visi įpėdiniai dar mažiau pa

ti. Mat, rusai visus kraš tus įta- r- l ia" valstybe. Todėl rusai Ry-; bartj-į-
, ria nesaugumo ir bešališkumo tų - Vakarų saugumo konferen- • ̂ ^ tarptautinių susibūrimų 

cijai pasirinko Vieną. Ir arti, ir Į mm t u H Į , . ,___ t _ a v ų ^ 
s a u S u - ; tinių, tai y ra Eu ropos ekonomi-

kolonizavo. Vietiniams gyvento- kentė ne rusų tautinės sąmonės į . 
jams jie nepaliko valstybių vie- apraiškas ir nerusišką kalbą. | 
netų. bet tik tam tikrus žemės Jeigu tautybių rezervatų gy- j I š tikrųjų visoje Europoje t ė - , 
plotus, kuriuese jie ga'ė-io šiaip ventojai dar šiek tiek galėjo į ra t ik t rys ••neutralios'' valsty-; Austrija ne labai pa geidauja : nes bendruomenes susmukimų. 
taip vegetuoti ir išsat goti savo savo tautybės laikytis, tai tų bės. kurios rusams komunis- "rusų. Pirmiausia Vienoje nėra Tie _ miestai pa ten tams ir didžiuo 
kalbą, papročius, kultūra 1934 pačių didelių ir mažų tautų ko- į t ams priimtinos, kaip tarptau- tinkamų konferencijoms pasta- j j a s l kad 
metais valstybiniu aktu indėnų munistai turėjo būti nebe tauti- tinių pasitarimų vietos Tu f Aus- : tų. kaip yra Šveicarijoje. Aust- j vieši bendruomenės užsienio, fi-
rezervatai JAV-bėse buvo per- niai komunistai, o griežti "in- t r i j a. Šveicarija ir Suomija. Kiek rai yra priversti posėdžiams at i . ; nansų ar žemes ūkio rrir.iste-
organizuoti. Indėnai kiek atsi- ternacionalistai", kitais žodžiais; anksčiau šioms ••neutralioms" duoti geriausius Habsl urgų Hof-; nai . kad juose Įsikuria pasto-
gavo, jų likusių gyventojų skai- tariant, sovietiniai rusai. ReiŠ-! valstybėms priklausė i r Švedija.' burg rūmus Kurie nuolat lan- į viai kai kurios į s ta i -os . Pat i 
čius nebe mažėjo ir nuo ketvir- kia, tautvbė S * liaudžiai ir tik-1 Bet paskutiniu metu j i to vardo ko™i pasaulio turistų. Antra,-; EEB-nes vynaus io j i komisija 
čio milijono pakilo l:gi pusės tai ribotam laikui, komunistinis j neteko. J i dabar visa ; nepriim- austrai nelinkę gausioms komu- • ' '-
milijono, nors iš esmėc vietinių elitas turėjo būti "aukščiau už; t ina Jungt . .Amerikos Valsty- nistų delegacijoms užleisti savo 
gyventojų problema Amerikoje savo tautybę iškilęs". bėms po įžeidimo prezidento geriausius viešbučius, nes mate-
ligi šios diencK: dar nėr-i išspręs- Daugelis įvairių sovietinių Xixono dėl Vietnamo bombar- rialiai tai grynas nuostolis. 
t a tautų komunistų buvo apkaltin- davimo. Be to. švedą' nelabai Austrai yra labai svetingi. 

ti •maoionalkrmu"'. Jiems buvo ir nori tų įvairia tautinių svečių, viena turistų nepaprastai 
_, . . . . . . . iškeltos baudžiamosiom bvlos įr: Praeitais metais ten posėdžiavo mA^n-mi Ti PTaliuo^his Hof-
Savos rusies tautvbiu rezer- ______ .-, . — _. , __ | 1;_ = «_...*_. mėgiama, j i grasiuosius n m 

VIETNAMO TAIKOS RAIDA 
Sutarčių nesilaikymas kartojasi 

B. JABLONSKIS 

Pr?z. R. .V!xonas buvo pasi- Atrodo, kac1 atsakingu pasau-
rs-žęs bet kol.ia kaina siekti In- no ir VVashingtono poL;tikų klai-
dokinijos tail- os. J is parodė di- dingai buvo supiasta šio neleon-
de'.į; politinę drąsą ir asmeninį. to karo esmč O ten si'.te'ktos 
r\-žtą derj-boms ir ka?-ui baigri. karinės jėgos greitai pergalei 
Sutar t i s ir su ja sugijusi kai-'. buvo labai b'ogai panaudotos, 
na turėtų bent kurir>rr laikui Tačiau pagrindinis Amerikos 
garantuot i t i ika ir rv stabdy* i ' sieikimas liko sveikas ir kilnus, 
karus . Tiesiogiai ar netiesiogiai JAV 

Henry J. Tayioras savo pa- l i t k a d a nepabūgo pafitoto ko-
stabose apie Vietnamo karą ir munistiuei agresijai kelio, pade-
sutar t į palygino ją su 1954 m. jo didelėms ar mažoms valsty-
pasirašyta tarp Praneūzijos -r bėms, kai komunistai joms grą-
š. Vietnamo taikos sutartimi, sė. kovojo visomis įmanomomis 
Kai Genevoje Švei.ari-nje. Pran priemonėmis prieš tautų ir zmo-
cūzijos gen. G. Deit3il pasirairl- nių pavergėjus, 
nėjo taikos dokumentas su Viet- į Kada prez. John F. Kennedy 
namo gynybos mmisteriu Ta ' pasiuntė pirmuosius kovos dali-
Quang Buu, buvo girdėti pas-; nius j Vietcamą, sumaišė šio 
tarojo nepatenkintas :r gras - karo istorinę reikžrn^-. Korėjos 
nan t i s murmėjimas. O jo akys karas buvo pirmasi0. didesnis 
s a k \ t e sakė. kad "mes jus ig- karas. kurio JAV relaimėjo. 
noruosime ir po taikos dek;;- šiandienines Vietnamo paliaubos 

vata urti vr\c$ 50 me ^ ^ ^ t ū k s t a n č i l i W b u v o su" i Pasaulinė Gamtos apsaugojimo b u r g o rūmus su mielu noru duo-
tu ir- Sovietu Rusi iflfe 19^2 me l l — W | " m i r ė koncentracijos j :r apvalymo konferencija, ku- ^ pasinaudoti tarptautiniams 
J* , • - .. ." - ~f. , stovyklose. Tiktai per visus 55 ^ o s dalyvaai tiek prrU ršė 
tų pabaigoje taigi praslinkus * . . r 

, ° ' . komunizmo gvvemmo metus ne penkeriems metams nuo garsio- , . „ . . ,. .. .. , vienas rusas nebuvo apicaltmtas šios spalio revoliucijos komu- . . . .. .., . ,. . . r , . . . J , ' , . . perdideliu rusišku nacionalizmu nistų vadai svarstė, kokia jų f . . . . 7 . . - . 1 , - i bei šovinizmu naujosios vaistvbės forma butų 

kad pobūviams, bet tik kultūriniams 
švedams darniau kainavo apsi- reikalams: mokslo, švietimo, mu 

savo narių ^ostines, rengdama 
vienur ar ki tur ilgesnius posė
džius. Netrukus ji ruošiasi vyk
ti net į Vakarų Berlyną. 

Brius.-us dabar y ra KEB-nės 
sostinė. Nuo š. m. sausio mėne
sio jos gyventojų skaičius padi
dėjo 3000 įvairių Uratų gyven
tojais. Paryžius deda visas pa

iri entų pasirašvmo". 
Vie tnamas buvo padalyta; 

\Ta didelė }>aguoda, bet džiū
gauti dėl pasiektos taikos, nuc-

Pietų ir siaurės VietncrM'.s. Ra u ^astauti dėl nelaimėto karo ir 
donieji savo parašu garantavo, jo žiaurios prigimties nėra pa-
kad karines jėgas atitrauks už grindo. Amerikai, kaip pasauly 
17 paralelės per 100 dienų nuo j pirmaujančiai valstybei, istorija 
su ta r t ies pasirašymo. Taip pat • turėtų atleisti retkarč ;ais pasi-
su ta r t i s draudė sudarinėti s u ! taikančius pralaimėjimus, 
ki tomis vaistvbėmis karines są- Pagaliau tenka sutikti su pa-
jungas ir pirlrti g u k h s. ', sau'-io nuomone, kad Praneūzi-

T a r p Pietų ir siaurės Vietna~ ja Indoidnijos karą pralaimėjo 
I mų buvo pravesta • 'niekieno i-- j ne mūšio lauke, bet namuose -

mes" juosia kurios nė viena j aklų poStikų ir komunistu sim-
pusė neturėjo teisės nei užimti ! patikų dėka. Panaši istorija pa-

ne 

Šiandieniniai Kremliaus va- ra populiariausias ir t ikra pras- braukti iš kalendoriaus ir ne;si-
deivos dar labiau suskato nai- me tradicinis tarptautinių kon-, jeįgtL 

ferencijų miestas. Šveicarija ; 

prie tokių įvykių jau tiek pri-j Saomi.ia 
p ra tus ir taip susitvarkius, kad j 
jai nėra jokių sunkumų svečius j Paskutiniu metu su Šveicarija 
p r i imt i Svečiai gi niekuomet j a Austrija pradėjo v a r y t i s 
nėra jos vaišingumu nusivylė, j suomių sostinė Helsinkis. Jis da-

tinkamiausia. Vieni manė. kad 
Sovietų Sąjunga turėtų būt i tik
tai negiaudfiais konfederacijos , 

,. . . , . . . kinti tautines mažumas — r\-siais sujungtų valstybių sa- ^ . _ , / , ., . Z • . rusu tautvbes. idmcs suda-o junga, be ryškesnes centrmes „_J*. J ., . ,j». . ; . . . . . . . . . 122 tautas lo viso 4< Proc. \nsų valdžios. Antrieji la.kesi pne- _. • _ : _ • , •, krašto gyventojų. Paskutiniame smgos nuomones. — kad rusu ° ; , ., , _. . . .^ . savo ataskaitiniame pranesi-valdomos tautos butu tiktai au- . . . . T „ , . . * . . . . mer. kun L- Brežnevas paskai-tonomines naujosios valstybes . . , . . f, . , .. _ . . , : . , t e pr. metų pabaigoje Sovietu sritvs. Praeic Lemno pasauly- „ . * ' . ., į . . . " . . . r . Sąjungos oO metų įkurmo pro-mas — jsteigti vienmrą sąjun- ^ .. - , ' . . . . *7 , .„ . I . . , ga jis ypač akcentavę reikalą gine valsUbe. 'lvgiatcsiu vals- ° :, . .. f , • .' ' » , • * ' naikinti rezervatuose gvvenan-tvbių sąjunge-' su tvj-ta cent- ,. . . f . . . , j - - .'ft-,̂  • • cių tautų teises ir jr<? rusinti., nne valdžia. 1936 m. naujai pn- T ... . ? . . . . . . . „_. • i. M i- i _L-A •• 1 Tsidemetim jo zodzaai: Parti ja imta Stalino konstitucna tą cent f ., . . . . , , . , . . ,. " . , . laiko neleistinais bet kuriuos nne valdžia sustiprino. įvedė . . . . . . . .. . . , , . T~Z7 mėginimus lermti nae rų suarte-labai griežti pavergtu tautų .. , lH 
A • • . . i i i . Jimo proce&a nes tai pasitar-gyventoių kontrole tačiau pa- r ,. _ r 

.: . z • • T i t- nautų generalinei mušu visuc-cių sąjunguuu valstybių nepa- . . . . . - . 
. . . menes v-.'stymosi krypčiai, mter-

nacionalistiniams komunistų ide-
O tai buvo šis tas. Sąjunginė alams ir ideologiniams komunis-

valstybė. tiesa, labai mažai te- tinės statybos interesams", 
turėjo teisių savo g\-venimą L. Brežnevas neslėpė, kad 
tvarky t i Ji turėjo gyventi Mas- šiuo metu esanti ruošiama nau-
kvos nustatytomis normomis, j a Sovietų Sąjungos konstitu-
Tai buvo lyg kokie taatybių re- cija. kuri būsianti pateikta ar-
zervatai, kurių riboje sovieti- timiausiam komunistu partijos 
nių rusų pavergtos tautos vis suvažiavimui priimti, 
dėlto galėjo 5iek tiek tvarkytis . 
kalbėti savo kalba, leisti bolše-. žinios ,kad toks konstitucijos 
vikinio turinio, bet tau+inės for- projektas slaptai t ikrai ruošia
mos knygas, laikraščius, puose- mas. Pagal gautas informaci-

stangas, kad jame pastoviai į- ^ . . ]a^_vXi ksaia^ iė<ra_ ! sikartojo ir r.e> ir jos 
valymas, negu turėta uždarbio. ^kos_ Bet fcą daryti? Rusai tų , sikurtų E E B politinis sekreto- ^ C n a u r a u d o n i j i n i ^ d a i ^ o s vra tokios politikos ir tokių 

Šveicarija i ̂ ^ ^ ^ ^ ^ pareika'avo. ir aus natas . Bom.a ir Londonas ne- n e p a s i x r a u k ė i r j i a neįsileido ; ve&snių auka 
u , „ , v ; trainegalėjoatsak>ti . Jie turėjo ^ b a i s u tuo sut inka , švelniai ^ ^ p r i ž i ū r ė t i "tamtaut:nių, Ilgai trukusios derybos buvo 
Šveicarijos Gene va buvo ir y- L , ^ ^ j ^ ^ ^ f e s t i ^ iš- protestuoia ir viboja pa-s save. ^ Q s J J ^ & ^ ^ b u . 

Puikus susisiekimas, patogūs 
\-ieIbuciai. geri restoranai, tur
tingai įrengtos amba rados ir 

bar turi puikių ir patogių mo
derniškų vieš1" učių. visuomet pa
siruošęs iš ji išprašyk negau-

net specialiai paruošta policija \ g^ turistus 'kad privi'iotų vie-
apsaugoti svečius nuo šnipų ir \ ̂  fcjtą tarptautinę konferenciją, j 
nepageidaujamų fotografų bei Greičiausiai, kad isrek!amuo+ų ; 
žurnalistų. s a v o varomą antra, kad turė+ų! 

iiinoma Šveicarijai tenka ir; pajamų, nes turizmas dar nėra , 
gražios sumelės svetimos \-aliu- Pociai išsiv\stes. Suomija labais 
tos . Tik visas vargas, kad tų stengėsi, kad gruodžio mėn.; 
tarptautinių suvažiavimų tiek Helsinkyje įvyktų įžanginė Ry-i 
padaugėjo, jog Geneva d a r o s i . t u " Vakarų saugumo konferen-
per maža. Pavyzdžiui netrukus c iJa- I r su o r : l i a i laimėjo. Rusai į 
Genevoje prasidės Jungt . Ame-'] komunistai irgi čia jaučiasi -sau į 
r ikos Valstybių - Sovietų ginklų S™"-
apribojimo pasitarimai. Tuo pa-. Vakarų Europos ir Amerikos' 
čiu laiku eina Rytų . Vakarui i e v y n o delegacijos nelabai pa-

" — • lankiai žiūri į Suomiją kaip tin-1 
go darbo organizavimo šie žmonės karną vietą įvairioms konferen-

. - * » pasiekė E 3 T * * * * * " * * > * * * • * U j o - a Suomija h * H nuošali 
nuveiice. 'vieta. Nepatogi susisiekti. Ne-

Mes. "Tiesos"' kolūkio mechaiu-; patikima ir saugumo atžvilgiu. 
zatoriai. norime turėti dirbtuves. Cia daugiau komunistų šnipų 

Liuksemburgas itin didžiuoja- Užtruko net 3 mėn.. kol An- vo surašytas anglų ir vietna-
si: jis išsikovojo, kad EEB-nės glija. Sovietr Sąjunga ir ko.n. miečių kalbomis. Bet. Kissinge-
užsienio reikalų ministeriai po- Kinija susitarė dė! Vietnamo riui nuvykus j Paryžių ir paly-
sėdžiautų tik čia. Be to. jau pa- sujungimo eigos. Susijungimo r.'inus parašytus sutarčių teks-
stoviai čia vra įsisteigęs Euro- balsa\-imams prižiūrėti buvo p-n- tus, pastebėta kad komunistai 
pos taikos t e i s m a s ir Europos kviesti KanaJos. Indijos ir Len- i savo sutartį prikaišiojo ap-
parlamento sekretor ia tas . Dar kijos s tebėtojai Komunistai ig- saulingų ir sukt-^ vietnamietis-

• yra vilčių, kad čia įsikurs ir Eu- noravo šį susitarimą ir jo ne- kų kalbos "p; rlų". Ją t asirašius 
| ropos Monetarinis fondas i vykdė. jie būtų galėję naudoti sava-

Genevos konff.renc;K)ie H raudiškai, ipeidami sutar tus 
žodžiu visi įaukia svečių s u i ^ . ^ t u r ^ . ^ 'asmenis punktus. Atseit, ko nesuge-

pūnomis k i semmis ir d o s B o n i s L J i : k a l į t i ^ į ^ ^ ^ bėjo per 11 metų laimėti mūšio 
rankomis. 

remontuoti techniką joee. o ne lau- ;_ neo-arantvota kad modemiš-
leti kai kūnas kulturcr aprais- jas. tam tiki- sovietų "specia- k e p r i e l a u i o . statybininkams dė
kas. Tas "šis tas" buvo ge- Estai" atidžiai svarstą sovieti- retų suprasti, kaip tai svarbu ūkiui, 
riau. kaip nieko. 1M0 m. j so- nių respublikų, c. y. tautybių, 
vietinių taut j rezervatu skaičių rezervatų panaikinimo klausi-
įrikiuota ir L ;etuva. mą. Konstitucijos projekto au-

Tačiau i lginiui tautybių re- toriai neslepia faktų, kad tau- į 
zervatai ėmė nebepatikti sovie- tiniai rezervatai esą didžiausia j 
tiniams rusams. Mat, pavergtos rusinimo kliūtis ir tor!A! jie tu- ; 
tautos savo rezervatuose sten- rį būti panaikinti. Kartu turin- • 
gėsi la ikais vietinių papročių, čios pradingti ir sovietinės res-1 
Neretai rezervatų gyventojai pubUkos. žinoma, jų tarpe ir j 
vengdavo familinuoti?; su ru- Lietuva. Vietoje respublikų tu-
sais. Mišrių vedybų su rusais rį atsirasti naujas didžiulio kraš 

kuose viešbu'iuose ar pa'ėse ne-

Znou En -lai . ' a u - e - barde apgaulės ir sukty-
?, i J i s pasakė, kad susitarimas yra bės būdu prie derybų stalo pa-

"nepaprasta i svarbus laimė i- s : '?kti. 
r n a s • Deryboms nutrūkus, prez. Ni-

Ligi 1&T>4 m. gegriė? mė-;. xo:ias panaudojo bombonešius. 
j daugiau negu 2C0.08H regu'-ia- kurie greit grizino š. Vietnamo 

rios Prancūzijos kariuomenės dery-binir.kus i Paryžių sutarčiai 
buvo nusiųst?. į Indok-^ja. Ji bu pasirašyti. D-bar būtą galima 
vo sutelkta dideliame gynyb s. kad pašaSotoa i* sutar-
t a ske prie Dien Bien Phu. K.-i t ie s kbutys ne tik JAV-bėma, 
Prancūri ios rninisteris p i rm p ra bet ir pasauliui atneš taiką Ta-
nešė ra»stybės rūmam-, kad ši čiau Vietkongo vardu pasivadi-
tvirtovė krito atstovai pašoko nę partizanai remiam: š. Viet-
iš vietų ir nuleido galvas. Tuo namo. 7ovietų ir kom. Kinijos, 
t a rpu komunistai liko sėdėti rodys ir toliau Indok:'rijos už-

Per k-*lerių metų sur,kias ko- grobimo užmačias. Nėra jokios 
vas Prancūzija neteko 175.000 vilties, kad ;ie paisytų sutar-

, karių. O karo išlaidos siekė re*, ties nuostatų 
1.23 biiiiono čdL per metus. Be- rndokinijos !ikim?s senai yra 
veik kiekvienas rmga! MarshaUio komunistų planuose. Tik ne-
planą Prancūzijai duot ar doleris paprasti įvykiai galėtą tuos su-Juodosios rasės sportininkai džiū-

ruošiantis lauko darbams." j būtų paslėp-a pasikalrx jimo re- i ^ „ ^ ^ laim^imų Afrikos tautu n " č j o Indoknv jos karo išlaidom stabdyti prie trečiojo istorijos 
4. *\ilb. I kordavimo aparatų. Tad vargiai Į olimpiados metu Lagose padeng t i ; tarpsnio pakartojimo 

Nostalgiškas Europos 
dienoraštis 

iki Niu-

skaičius nebavo toks didelis, ko- to rajonavimas, paremtas nebe ^ T 
kio rusai laukė. Tautos stengėsi tautybėmis. bet ekonominiais 
likti tautomis. 

ALFONSAS NAKAS 

I šiau vardo ir iš atminties j is jau iškrito) nusipirkau moterims. Užtat, išėdęs dėl piratų 
j keletą Guenter Grass knygų (R. šuažo Akiračiuose jorko buvau ramus. 
Į ar Aiduose pakusytas) . Praš iau Aldonos Gus tas po- Virš Atlanto ir valgėm ir gėrėm, ir muzikos 
į ezijos. Kad ji Aldona, tik sugrįžęs į Detroitą atsimi- klausėm. Ir rašinėjau i bloknotą viską, kas dar ant 
! niau. Sakiau, kad eine Diechterin, namens Gustas , in liežuvio pakliuvo, štai, paklaus kas: o kaip gi su ko-
: Berlin sehr beruehmt ist. Kad j i išleido keletą poezrios munikacija svetimuose kraštuose, kur kalba nežino-
I knygų. Kad ji yra von litauischer Herkunft . Ieškojo ma? Keine Angst. gerbiamieji. Dėl pinigo teko dre-

lentynose. Davė pačiam pavar ty t i dabartinių Vokietijos bėti. Dėl vėluoja "kinių ir lėktuvų. Dėl tuale-
poetų katalogą, kuriame mirgėjo šimtai pavardžių, tų, ir dušų. ir muii imčiuose. Bet susikalbėti, tai 
Gustas ten neegzistavo. Tai kaip gi dabar, Aldonos iš- pats paprasčiausias daiykas. Kalbėk angliškai, tik be 
aukštinto jai ? Negi Muenchenas nežinotų, k a s dedasi arogancijos. Jei pašnekovas tik sava kalba pradžioj 

mala. tai atkartok nors kurį jo ištartą žodelį, nors 
pusę žodžio. Parodyk, kad stengiesi. Kiekvienas su
minkštės, pasistengs. Fj l ius žodžius angliškus ir jis 
iš kišenės ištrauks. Jei 0 au visai beviltiška, — kalbėk 
lietuviškai. Visi supras ir tu suprasi, ko reikia... 

Kaip dabar atrodys mano žmona7 š tai . kur rū
pestis. Kada tik esu kelionėje vienas, vis primirštu 

KETVERIUS METUS STATO i "ūdiju, kad vokiečiai nakvynių Muenchene nepritrūko. į į^Z n T j ^ į , H M ' j Į M I . " ^ ! Ml 117171 i T T ^ " f" ^ hrxįoiu*: ^ D e t r 0 I t o a e r o d r o r a e atpažinsiu. 
• •!=>„;„ ».„„ u^*^i r>».„^i, ^^ i,«i,i*«io tniimomo Tni^otr>!_ . _ . . , - . _ . - . Jei ne is veido, tai is aprangos... 

Kressbronnas. Greičiau, 

Dabar jau galutinai sugriovėme Amerikoje skleis-
pagrindais. Netobma ateitis, ti- i ̂  m i t ą > j o g 0 u m p į a d o s metu Muenchene nakvvnių ne-
kėkime. a t s k e i s šiuo.- nežmo- b ū s i ą ^ ^ 50-ties kilometrų spinduliu, taigi, txveik iki] Berlyne? 

Pavakary t raukinys lėkė } Stut tgartą . Kada ir Jau Leniną-.nemėgo tautinių niškus didrusių projektus ir pa- A b u r ? o a r R o senheimo. Wurst: Užsimokėjome, _ . 
grupių. Tiesa jis deklaravo jom rodys t ikmor ius daugelio tau- ^ H b Į £ m a r k i ų „ p a t a r n a v i m ą , i r . ^ p o r o s + m r \ ^ Z T S + Z Z % J ^ 
tariamą "lygybę ir suverenu- tų pavergėju siekius. b. kv. | h i n ; m r namiinM. m « « 1 HntPl Rrack Viešbu-is visai' P J n u k l r t o t u o s sup luktus kviečius as nemačiau ^ ______ j bimmų. pasiuntė mus \ Hotel BracK. viesouas vnsai T i k d a b a _ j a u v i s u _ b u v Q ^ į g , , ^ ražienos. I r ga-

c _______ __ pakenčiamas, su voniom ir patogumais kambanai. N a n y k l ų ž a l u m a I r v a i s i ų p i l n o s o d a i I r s t a t y b u kra-
bpaudO] ir gv^venime " 74 markės dviems nėra labai pigu. bet sekanną nak- _ ų s v i r t v s I r b u t e l i a i , ir tuščios skardinėlės pagelžke-

! tį ir pustuščiam Stu t tgar te tiek pat mokėsime. Taigi, l y ^ j u o d a s Amerikos kareivis mūsų coupe. Ulmo 

Beje. t a s Hotel Brack ne kokiame tolimame miesto' Dunojaus, lieka Biberachas ir K 
pakraš ty randasi, o tik už poros kilometrų nuo Hbf., ^ _ r e i č i a U i grejeiau. Nebžiūrėti , nebematyti , pro geisslin 
tik už puskilometrio nuo metro stoties. 

Grįžimas 

Rugpiūčio dvidešimt aštuntą dar kartą mynėme 

Mano vieta C22-1. Viktoro-C22-2. o C22-3 turi 
genus ir esslingenus pralįst i į miestą, kuriame man ; a b a l simpatiška, nelabai graži niujorkiškė devyniolik-
nei š i l ta nei šalta. metė. Buvusi Vokietijoje ir Austrijoje. Sužavėta Gar-

mischu. Sužavėta bavarų pilimis, meno turtais, kul-
RugpiūČio dvidešimt devintoji. Antradienis. Sugri- tūra . Tik vienas angliškai kalbąs vokietis žeidęs ją 

IR NEPASTATO 
Okupantų sovietine sistema įnešė tybininkai daug kartų žadėjo per-

gausiai netvarkos į Lietuvą. Tai ro- duoti pastatą naudojimui. Paskuti-
do daugelis faktų. Pvz. "Tiesa" : nis jų pažadas 1972 m. spalio 
Nr. 28 vasario 2 d. įdėjo šį Varė.nos mėnuo. Deja. ir jis liko neištesėtas. . 
rajono "Tiesos" kolchozo mechani- Į Montuojant naują naftos barę. 

\ Muencheno gatvių ir aikščių, ir parkų grindinį. P n e žimo diena. Pagerinta diena. Pailginta diena. Iš Stutt- jr jos draugę priekaištaudama-, kam amerikiečiai įsi-
zatorių nusiskundimą: į daugumą cisternų porvežėm iš se- ; Marienplatz stumdėmės su hipiais, Jesus freaks. Ja- ' garto aerodromo pakilę, vėl kelius ra tus sukame virš kiše j karą ir sugriovę jo tautos laimę. Skaudinęs 

"Prabėgo ketveri metai, kai Va- nosios. Bet naujoji neveikia, nes> hova witnesses ir visokiais kitokiais apaštalais. Ir su FYankfurto eglyno. Į Lufthansa-Boing 747 — milži- abi iki ašarų. Mergv . sakau, nenšarok dėl to prakeik-
rėnos tarpkolūkinė statybos orga- į nepajungta elektros srovė. i olimpiados bilietų spekuliantais. Ir su nuobodžiaujan-! ną patenkam per ada tos skylutę. Xegi jau vokiečiai s u Viktoru tau pradėtume pasakoti apie mūsų tautos 
nizacija ėmė mūsų kolūkyje statyti Darb.mnkų statyboje atrodo ne- č i a i t k i i e š k a n č i a i S i turistais-mėgėjais. Užsukęs užuodė būsimų arabų kvapą? Tikrino su metalo de- to nacio, kuris plovė teo tau smegenis. 
mechanines dirbtuves. Pradėt pra- truko — vien tik kolūkis skvre p» . , . , ' . , ,. _. . . _ r_ . x . . . . , . . , , , -• . . . _ — - ,_ 
dėjo, o pabaigos nematyti, nors sta- dėti dvidešimt žmomų. Tik dėl blo-! 1 <kdeų knygjną netoli Frauenkirche (deja. neuisira-1 tektonais ir kr.ee kiekvieną rūbų siuleų. \ įsiems, ir . B , w J t - . ^ _ u , 
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MOSU KOLONIJOSE 
E. Chicago, lnd. 

LB E A S T ( I D C A G O S 
A P Y L I N K E S V E I K L A 

•dmo komi t e t ą , į k u r i o sąs ta
t ą įėjo R. H o l i u š a s — pirm.. 
L. Deg*utytė — vk-ep inu . . S. 
P a c \ t ė — sekr . , V. V i lu t i s — 

Norima išleisti atsiminimu 
knygos 

Yra s u m a n y m a s išleisti "At 
s imin imų biblioteką'", i s tor inių 
i r ki tokių. P rašome savo a ts imi
n imus s u s k i r s t y t i pavyzdžiui: 
P i rmo jo pasaulinio karo (1911 
m . ) . L ie t . okupacija 1915 m.. 
L ie tuvos kūr imasis 1918 m., 

Vasa r io 11 d įvykus iame a-
M^rkovič iūrė . ; I j e t u v o s gyvenimas iki 1940 m.. 

P O P I E Ž I U S P A S V E I K I N O 
\ V S K I T A 

Popiežius P a u l i u s VI specialiu 
raštu pasveikino Bellevillės vys
kupą Zurovveste JAY-bėse mi
nintį savo vyskupys t ė s švent ini 
mų 25-ąsias metines. Bellevillės 
vių j .a rapi jus . k ū n u didžiausioji 
vyskupijoje veikia kelios lietu-
yra St . Ix>uis mieste. Šiai para
pijai i lgus m e t u s vadovavo kle-

C L A S S I F I E D G U I D E 

k a s i n i n k a s i r 
š i s k o m i t e t a s t u o j a u ėmėsi j okupac i jos . Plechavičiaus k a - b o n a s daktar-as An tanas Deks-pv l inkes v isuot in iame n a r i ų su- . , . . . . r J . • , a a r b o : paras:.: r m x i m o J a u n i m o . n u o m e n e s org. i r veikla, nacių o£ maža is s u n k u I nvs. s i r m k i m e p r i e Š k e l e t ą m e t ų P o p i e " 

ma i s 
d ruomenos 
sk i r s t ė p a r e i r o m i s : K a z i m i e r a s 
Vale ika pirm . P e t r a s Ind re ika 
vicepirm.. B i ru t ė Vilut ienė sekr . . 
J u o z a s L i u b r : a s kas. i r Michali
n a Ginčiauskienė ku\ tūr in ių pa -

^ ^ C ^ o m e r i i n i ^ darbo naštc-5 £ 1 - u P l u K 3 * " " ^ k u r i a m e mūsų į ą r edakc i j a tva rkys pagal n u - r i a u s pre la to P e t r o Celiešiaus i r 
k iekvienas k i r t o s i ir neno r i p r i - &»yhnk* *f*™<> * Smie i i aus - s t a t y t ą tva rką . i kiti, * * * * . h ^ . 

. •£ Kienes v a u o v a u j a m a tau t in i i į 
s i imu, nes j i a t ima nemažai . ^ ^ 0_MT%i -^~J^., ^ | v w TV, , , . Siųst i a t s imin imus šiuo a d r e -

sia p a s i d a r b a v o R. Ho l iušas . gėrių i švykimas , įsikūrimas — , vyskupu Bellevillės ka ted ro je . 
Mūsų j a u n i m ą k o n g r e s e a t s t o - g y v e n i m a s Atsiminimai, prisi-1 Bellevillės v y s k u p o Zurovveste 
vavo G A u k š t u o l i s . minimai , dienoraščiai tur i bū t i sukakt ies m i n ė j i m e dalyvavo iš 

Vidury je b i rže l io S t . J o s e p h aiškiai pa rašy t i , geriausia su Europos a t v y k ę s vyskupas An-
kolegija suoi <raiiizavo etninių mašinėle . Atsiminimų Bibliote- t anas Deksnys . lydimas sek re to -

j kitų lietuvių kunigų. 

šckių g r u p ė " G r a n d i n e i ^ " . Tau
t inia i šok ia i p u b l i k a t i ek suža-

a t ima nemazni 
laiko, energi jos ir n e r e t a i susi-
laukia kandžios k r i t ikos . B ū t ų k a d į ^ - J •„ r I r emont 
ge ra k a d asmenys , s t ^b j nito- f , j į , l w ; V ė j a m s i r vėl iau 60636. U S A . 
bu da rbus , l«uku a te i tų su po- . . . ,_ . 
L ų » * « « » , . . ^ .Jr ž m o n ė m s p a g e i d a u j a n t b u v o pa-
n t y v i a a pa ta r ima i s i r pasiuly- ^ ^ S ^ f e S o a 44 s to t į . ' 
mais . j u k j v a d o v a u j a m a s v ie tas ^ ^ fa ^ ^ ^ v a d o w . 
įėję a smenys y r a tie p a t y s zmo- ; ^ k a . . C e r t i f S k a . 
nes . ku r i e p r a g y v e n i m e pelnos i , fa Q f i a t i o n -

s u : J o n a s Karvelis , 7026 S. Cla-
Ave., Chicago, Illinois. 

t u o pačiu p raka i tu , k a i p ir ki t i , 
t ik jų padė t i s daros i d a r sun
kesnė, nes jie pr i s i ima paša l ines 
pare igas . 

Nežiūr int į sunk inanč i a s a p 
l inkybes, pa s i t r aukus i va ldyba 
at l iko nemaža : gražių darbų, 
a t k r e ipdama dėmasĮ j m u s s k a u - '• 
dinanč ius įvykius, k. a. v isa is 
ga l imais būda i s p a r ė m ė Lie tu-
vos tikinčiųjų p r a š y m ą J u n g t i 
nėms T a u t o m s dėl rel iginės lais
vės pers3kioj imo j u n t a m e k r a š 
t e . T u o reikalu buvo p a s i ų s t o s 
t e legramos i r l a i ' k a i m ū s ų vy 
r iausybei , s e n a t o r i a m s ir kon-
g r e s m a n a m s p r a š a n t jų paga l 
bos ir už t a r imo J u n g t i n i ų T a u 
tų organizaci joje . 

Minint depor tac i jų dieną — 
baisųjį birželį. — i š s i rūp in t a iš 
I nd i anos va ls t i jos g u b e r n a t o 
r i aus a t i t i n k a m a p r o k ' a m a c i j a . 
k a d birželio 15 d. b ū t ų paske lb
t a Lietuvių d i e n a Ind i ano je . V i e . 
t inė spauda ne t ik p a m i n ė j o p r o 
klamacijos paske lb imą bet i r 

c r u i u i H U 

Užė jus v a s a r o c k a r š č i a m s , 
va ldyba p a s i s t e n g ė s u r u o š t i iš
vyką į J o n y n ų ūkį . o ruden iop 
— r u d e n s bal ių, š i e p a r e n g ū n a i 
neblogai pap i ldė rengėį-ų kasą. 

V i s i ems b e n d r u o m e n ė s užmo
j a m s n u o š i r d u s p r i t a r m o d a u g 
pavedė p a r a p i j o s k l e b o n a i k u n . 
Ign. V i c h u r a s i r k u n . Poov i i a s 
Jaku lev ič ius . 

B a i g i a n t 1972 ra. veiklą buvo 
s u k a u p t a netol i p o r o s t ū k s t a n -

\ čių do ler ių s u m a , iš k u r i o s pa 
s k i r t a : p a r a p i j a i 110 dol. , Va 
sar io 16 g imnaz i j a i 180 dol.. 
L ie tuv ių fondui 100 dc! . . padi
d i n a n t įnašą iki 1200 dolerių. 
" L i t u a n u s " 30 dol . i r nau ja i 
va ldyba i pa a k t a k r a i č i o netoli 
k e t u r i ų š imtų dole r ių . 

Metų p a b a i g o j e i š l e i s tos " L B 
E a s t C h i c a g o s apvimk*-r ž in ios ' ' , 
k u r i o s e a p ž v e l g t a i r k i t ų orga-1 
r jzaci jų ve ik la k a. A L T s-gos. į 
Medž. i r Mesk. k lubo , S L A 1 8 5 , 
kuopos L i e t v M ų fonde įgalio-

plačiau a p r a š ė apie t u o s s k a u - r i n i o - ^ ^ P r a n e š a - k a d gyven-
džius įvvkius, o R o m a s T e r v v - t o J a i ^ ^ 6 ° ° d o 1 - į **•**• B a l " 
dis. vėliau salė je . p a s k a i t o j e f u i ^ u n e b e s u d a r o m a va ldyba , 
smulkiau i šnagr inė jo k o m u n i s - ° ****** t ik j ga t io t in i s . J o pa
tų užmačias i r J ų g e n o idine p o - ^ k a n t r i a i a t l i eka Ona ^ ^ ^ ^ p ^ 
litiką okupuotuose P a b a l t i j o Juc-dvaikiene. k u r i p e r ė t a i s m e - m N a u j o j o j Anglijoj, iš stotie, 
k r a š tuose . * • * s u r a k o 3 7 3 dol. a u k ų . Xl<- WLYN. 1360 bangos, veikia sekm* 

Plačia i pask le i s t a L i e t u v e s į c a j n n e i i u t i n k a n t p e r i m t i jos p a - dieniais nuo 1:00 Uri 1:30 vai. r> 
bylai t a m a u i a n t i s J A V L B cv r e i ^ ' $ i r t o b a u P 3 3 * * ^ s t e n j ? " p i e t u ~ perduodama vkliausių p* 
k e i s t a s teitfnva « d i k a I b a P a m o s i s u r i n k t o m i s a u k o m i s pa - sauliiUų žmių santrauką ir koene. 
^u^aucus K I U J , , -s dJi^iu K<tio<į . .M, _ r tarai muzika dainos ir Magdute* 
"The Violat ion of H u m a n l « « « r m t i v a r - s , , buit į . Kad pa - ^ J į a S i ą p r o g r a m a v e d a 1 ^ ^ 
R i g h t s in Soviet Occupied L i - \ • « n g v i n u s j o s darb^.. i ro .m<Tias „ „ , . Minkns. Biznio reikalai 
touania" v ie tos in te legentų t a r - Į t e l k u n e Balfui s k i r t ą a u k a ten?- kreiptis j : Baltic Flomts — gėli^ 
pg va r a n k a . bei dovaną kranrnvė, 502 E. Broad 

Politinių įvvkių p v n ė j e n e - E a s t C m c a g o s l ie tuviu kolo- ^ąy, So. Boston, Mass. T - ~< -•> 
p a m i r š t a p a g e r b t i i r l ie tuvė m o - M^- ru>rs n e l > « d a m a gausi . į-
t ina . s u m o s i a n t m o t i n o s ' d i e - ™no™s p r o g o m i s y r a s u d ė j j -
nos minėjimą. M o t i n o s p a g e r - s l l i e t uv i šk i ems r e i k ? l a m s p e r 
bime pas i rodė v ie t in is J aun imas . 3 0 r ' ° d o L S U T n a - k a r i g i ž i a i r e -
a tJ ikdamas v i sa p r o g r a m ą . ? t u d . P r e z e" t i io . i a žmcmėą š irdžių a t -
S. Gi rdž iūna i t ė U o a i nuosekl ia i v i r u m a - t & m o k ė k i m e prie j ų 

/ri^iti. P e t r a s Ind re ika 

MISCELLANEOUS 

COSMOS P.VRCELTEXPRESS 
SIUNTINIAI i LIETUVA 

2501 \Y. (»9th St.. Oiii-d«i>. III. WV2i> 
33:« S. Halsted. Chicago. TU «OW»H 

Tel . WA 5-27X7: UTI H M 
Jvairių prekiv pit.s.r.nkimas moto
ciklai, šaldytuvai, mai.-tas, doleriniai 
f K R T I F I K A T A I I R A( TOMOBILIAI 

V. Viihiiniua.-

R E A L E S T Ą T E 

Apyl. 65-os ir Talman. 
7 kamb. mūrinis. 4 miegamieji. 

Skambinkite savininkui 4~6-4l88 

5 kamb. švarus mūi buiųc 05 ir 
CaUt*rnla. Gar. $ i9 .yyo 

Fal ikinias . :' vut:n po 6 kamb 
mflr. 64 ir Mapl< \vood. Gur. JL'S.OUO 

b batiii ruod^-rnizuotas labai ^eroj 
[i:tci„us 4 auto IIIUI 

butą »?aluna tuoj 
pasiūlynią. 

mūr. resid. 73 ir 
skiepas . S. Dr 

gar. J1S.500. 
2 butai po 5>į U m b . 6 metų mūr. 

prie 71 ir California. G a l i m o s paja
m o s skiepe. Gar $47.9(M). 

6 kamb. mod. buner. 72 ir West>rn 
l | | vonios. N. »razo i i luma. 220 elek 
tra. Tax — $189. Tuščias . $11.900 
arba paMOlymas. 

L E O N A S R E A L EvSTATE 
2741 W. 69 S t r . 925-6015. 

6 b a t ą l iuksusinis n a m a s s u prijungtu 
2-jų maš. garažu. 7355 S Kedric . 
$ 8 9 . 5 0 0 Kreiptis j sav in inką tel 

7 7 8 - 6 9 5 7 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY PVB1.IC 

INCOMK TAX tiBMBMCK 
Tvarkingai patarnauja v isais Rea! 

F s t a t e reikalais. Be to čia ve ik ia 
Notariatas . daromi ir liūdėjimai ver-
t imai. užpildomi pi l ietybes pareiški
mai ir Įvairūs blankai. 

4259 S. Maplewood — C L 4-7450 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Road Service — Major Mechanical 
Elektroninis motor sureguliavunas 
(Tune up). Air condition specialis 
tai Gazolinas, padangos ir kit^ 
reikmenys. 
6645 S. Western — TeL 77S-9250 

Savin. Norbertas Lancy^ 

10% — 20^č — V'<7c pl«t*«l mokėsit 
už apdraudą n u o u«rmes ir autemo-

F R A N K Z A PO L I S 
3208^4 W E S T »5th Street 

Chicago . Illinois 
TeL GA 4-8654 ir GR 6-1SS9 

V l L 0 M E 
KILIMUS IR BALDUS 

laaname ir vaškuojame \isų 
rusiu grindis 

J . BUBNYS, teL RE 7-5168 

M1AM1 BEACH IR VISOJE 
FLORIDOJE 

įiejudomo t iuto pirkime ar pardavime 
nielai tarpininkauja 
A N T A N A S VAINA — F. .MARTIN 
Real Estate, 410 — 71st St. Miami 
Beach, Fla. 33141. TeL (305) 8«4-358«. 

Mūr. btingaIow — 6 kamb. Dideli 
miegamieji . Modernios von ia Ir vir
tuvė. Mūr. fraraias. P la tus sklypas. 
Daug priedų 64 Ir California 
$26.900 

Mūr. 4 m i e g a m ę su 3 tualetais 
Moderni virtuvS. Dideli kambariai. 
Garažas. 3 2 p. sk lypas . T.jojau ga 
l ima užimti. Gerai prižiūrėtas. N e 
brangus 64 Ir Arteslan. 

10 btitn. 10 m e t ų a m ž i a m . Oage 
p ko rajone. Geroa najamoe . 

Insurance — Incorne Tax 
>"otary PnbUc 

R E A L E S T A T E 

N E M O K A M A I S U R A N D A M E 
N T O M I N I N K r S 

••i; ir Taltiiaii 6 -va-::b. mūr. Nauja 
gazo Šiluma, z maA. jraražas. $20,000. 

«4 ir Klobniond — i m i e g a m ų mū
ras. Dide l i kambariai . Gazo Sliunut. 
2 i:ias. garažas. J21.500. 

Fri« &8 ir l-;:viiMkJjje. 19 n i e t ų M -
numo Mūrlrrs. 4 k a m b . d%iem gra-
i ia l s u m g a m a i s Gaao ši luma. įreng
tas kujnb. rūa>'. Garažas . | 2 4 . 5 u 0 . 

54 ir MapJewotxL Mūr $ m « i i į se
numo. 3 h k f Hlh'ijl $25.500. 

68 ir Tripp. Naujesn i s 4 miegamų 
mūras. Jreugtos rūsys. G&zo šiluma. 
2 m a i garažas. $29.500. 

?2 ir UUniv 5 kamb., s u valgo
muoju, mūro rezidencija. Gražiai j -
rengtas rūsys. Garažas . $35,900. 

*8 Ir !*uluskl 17 mietų aenumo 
mūrinis. 3 miegamiej i . Jr*-ngtas rū
sys su haru Garažas. $36,500. 

UMiiom. I1L N a u j a s 3-jų mi««ani>; 
bi-level. $37.900. 

\Vlteaton. 111. Uuksusinis 4 miega
mų bi - leve i ir 3 % loto žumes . Ne
brangiai. 

69 ir Puiaskl. Naujesn i s 2-jų aukš
tų mūrinis . Platus lotas . 4 ir 3 kamb 
butai. $38.900 

Prie 9 5 ir St. Jboufc*. 10 m e t ų se
numo. 3 miegamieji . $25.500. 
kamb $47,500 

52 ir California. 2 aukotų mūr.. 6 
ir 5 5&amb. butai. $33.500. 

7:> ir Kedzie. 2 aukštų naujesnis 
mūras. Butai po 3 miegamuosius . 
{rengtas rūsys. Garažas . $61,000. 

58 ir >lapie»r>o<L 4 b u t y po 4 
kamb. mūras . $46.000. 

Prie 3 2 ir l^ran i i e . 6 butai. $12.000 
pajamų per metus 10 metu senump. 
*7f..'>00. 

72 ir sacra incnto . G»-rai iš laikytas 
3-jų d ide l ių m i e g a m ų Georg ian sti
l iaus niūras . $26,500. 

65 ir \Vhipple. 5 kamb. mūras. 
Gaj"> š i luma, pi lnas rūsys. 2 maA. ga
ražas. Tik $21.900. 

72 ir Ta lman. 20 motų s e n u m o S-Jų 
m i e g a m ų Cape Cod mūras. G a z o 61 
luma. 2 maš. garažas . $26,000. 

77 ir Albany. š t a i 12 metų aenume 
baltų p ly tų . 5 Vt k a m b . ( 3 mieg.) 
Ga 'ažas . į rengtas rū*y*. baras, oentr. 
vės in imas . $29.5'>0. 

65 ir Hockwel l . 2 butų po 6 kamb 
Atskiros š i lumos. 2 maA. garažą* 
Geras mūras . Tik $31,5"0. 

Prie 65 ir Homan . Modernus 8 me
tų 2-j'j butų po 5 H k a m b Jrengtae 
rūsys. T ik $49.000 

15 ir VVa«.htenaw. 4 butų medinis 
Gazo š i l u m a Rūsys . Tik $30.000 

58 ir Kedzie — 11 apartmentų. ? 
metų s e n u m o K a i n a 6 kartus metinių 
pajamų. 

60 ir Sacramento. 13 apartmentų 
T.abai gerai prižiūrėtas. Kaina 6 
kartus metinių pajamų. 

^ T t A I BR MOTERYS 

B A K E R -
P A S T R Y 

Fine oppor tun l ty fo r man o r 
woman . perferably vvith hote i 
o r related experience. 

PICK-CONGREJSS H O T E L 
520 S. Mlehigan Ave . 

Chicago, Illinois. 

P A B T TTME E V E M N G S 

PHONE SALES 
FROM O U R O F F I C E 

Saiary plūs commission. 6 to 9 p. m 
F u l l oo*npany benefits. N o experienoe 
neceasary. TKY IT TOU'LL U K B IT. 
Contact Mr. Muri-ay for mterv i ew 
appointment. 

777-WO« or &47-79U8 

RCA Service Company 
An Bqua! opportunlty employer 

DEHTAL TECHNICIAN 
OPPOFTUNITIES 

ln cro»Ti and bridge and partiai 
rJenture departments in a new. modem 
loop laboratory. Fringe benefits. 

Ali replies held in strietest confideace. 

55 E. Washington St. 
— R o o m 1930 — 

Tel. — 346 - 9365 

BELP WANTED — MOTEEY8 

D fi M E S 1 C 

RADIO PROGRAMA 

AN 8-6489 Teo pat gatmamae h 
dienraštis Drangas 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Maninette P a r k e 

Spalvotos Ir paprastos Radijai 
Ir stereo. 

Pardav imas !r ta isymas 

MIGLINl lS TV 
2S46 W. 69tb S t - tel. 776-1486 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI 1 LIETUVA 

Gerų prekei d ide l i s ->asirinkimas>. -Au
tomobiliai. Ša ldytuvai televizijos, do -
ler. certifikatai. maistas, akordeoną: 
2608 \V. «<>th St.. Chicago. 111. 60«29 

Tl J . r T . W \ 5-27S7 

a t r i n k o mot inos nuoipelnus m ū 
sų t a u t o s kanč ių i s t on jo j e , o 
Sigi ta P a c y t ė juos apip\Tiė j a u t 
riu poetiniu vainiku. M O V I N G 

Gyva i ruoš t a s i n P a s a u l i n i a m S E R f t N A S ŲirklmmM ^ ^ „ ^ 
aun imo kongresui , va ldyba i p a - tos daiktus. I r « toli m i ^ t « leidi-

s ikvie tus A l d - n ą Lndreikai tę . p a mai tr pilna apdraudą. 
vedė ja i s u b u r t i m ū s ų j a u n i m ą 2647 W. 67tb Piar* — u \ .vxi»«;s 
1 vieną \ i e n e t ą Įs te ig iant J a u -

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 

MES TEBFMOKAM 
S 0 ' už 2 Metu 

Certifikatus 
' 'M ln imm fcvOOO) 

5 3A % UŽ 

Open Mon. 9-8; Tii«« Tbura m . W5; 9 a t » - l . Clo«ed W«d 
!̂£T7 CERTIFIKATUS (Minimum $1,000) 

S A I N T 
A N T i i O N Y 

S A V I N G S 

U47 So. 49lh Court 
Cicero, m. 60650 

TEL. — 656-6S3T) 
inncph F. GribaoHka*, 
Execrutive Secretarv 

Jei jūsų marti yra lietuvė ar 
kitos kilmės, geriausia vedybinė 
dovana yra naujai išleista knyga 
Juzės Daužvardienės 

Popular Lithuatvan 
R E C i P E S 

Penktoji laida 

Visų įprastų lietuviškų valgių 
receptai yru šioj knygoj Nurody
mai t rump' a:Skia anglų kalba su
rašyti , ir lengvai ;vykdomi 

Kaina tik S3.00 
Uasakymus siųskite: 

D R A U G A S 
Chicago, 111. 60629 

4545 W. 63rd Street 
Pers iunt imo išlaidoms praftoma prt-

j d«tl 26 e t , o Ulinola irv\<intojai pri-
i e d a dar 15 et. mokesniam*. 

HFATTVG COVTRACTOR 
Jremjiu m i e s t e Ir užmiesty naujt»» 

Ir perstata.b s e n u s »isq rOSlu oame 
apšildymui peč ius , alr condit lonln* 
Ir vanden? boi ler ius Dirbu irr°it. s « 
i lnlngal Ir srarantuoail. 

DOMAS *l"KAtrHKAS 
4444 8. We«t*rn A w 

Chlcaco . DL 606O« 
Tel . V I 7-*447 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

VEDZENSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, DL, 60682, t»L YA 7-5980 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

A p d r a u s t a s r> ' rkraus tymas 
jvairiTj rsriimiĮ 

fm W E S T 3Wh PT.ACE 
Tel. FRontipr 6-1 ««2 

S I M A I T I S R E A L T Y 
2951 W. 63rd St., 436-7873 

PAŽVELK 
1 Vi aukšto mūras . 2 butai — 

S H ir 4"į kamb. Karpetai . Alumin. 
lansai . Moderni \1rtuvS. Gazu š i ldy
mas. Garažas. $18.800. 

10 b a t o , 2-ju aukš tų mūras. Art i 
Kedzie ir parko. Apie $15.000 paja
m ų . Gal ima gaut i už $70.000. 

Prieš 10 metų . priešais Marąuette 
parka, statytas. L iuksus pajamų 
D I Ū ' O namas. 5 k a m b . ir 3 kamb. bu
tai. Karpetai. N a u j a s garažas. D a u g 
priedų $31,500. 

Moderni 8 k a m b . m a r o rezidencija. 
1 % vonios. Nauji p u o š n u s karpetai . 
"Built- in" l iuksus virtuvS. Mūro g a 
ražas Du greta po 30 pCdų lotai . 
$33.500. 

6 ^ kamb. didel i* Georjrian. i i į v o 
nios, įrengtas sausas beismentas . 
2 auto garažas. Apie 20 m., kaip nau
jas. $23,000. 

2 batu . 6 m. Uoksus m ūr as . 2 a u t o 
mūro garažas. V iengung iu i įrengtas 
be i smentas Arti ofiso. $48.806. 

9 kamb. . 9 m e t ų m ū r o rezidencija. 
2 modernios vonios, 2 atskir i š i ldymai . 
Centr. oro vės inimas. Garažas. Arti 
Kedzie Ir parko. $40.000. 

2 botq grąžos mūras . Arti v ienuoly
no 2 auto mūro garažas . Gazu š i l 
dymas . $28.500. 

6 kamb. m n d e r a medin i s . N a u j a s 
gazu šild. Kabinetų vtrtuvg Arti Mar
guč io radiV. $15.800. 

Modernns « k a m b . 14 m e t u mūras . 
4« p lotas Garažas, centr. oro vės i 
nimas, frenjrtas be ismentas . baras . 
lVį vonios. $24.(K>0. 

Ortirinaln« a p a r t m e n t m l s maras . 
\ l u m l n . langai. Naujas gazu š l ldvmas 
t r garaJtas P l a t u s aptvertas lotas . 
Pajamų $6.fiOO m e t a m s Pr^Ao 
M5.000 pri'ms r imtas dervbas 

P n i k o s 2-ju bo tu mūras . 20 m e t o 
2 atski-H ši ldymai. K e r a m i k o s vonios. 
Kabinetu vlrtuvSs. Alumin. Iang^.1 
Geležingo tvoros. Garažas. Arti mflsu 
tSK.noo 
Platus vertingas lot^s Marij pk prie 
mokyklų Ka ina $9.900. 
S kanih. 1 ų ankš ta 16 metij mflras 
2 vonios. Trengtas be ismentas . Gara
žas. Arti <!3 ir Kedzie $32.000. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av^ RE 7-7200 

B I T Ų NTJOMAVLMAS 
Naran valdymas — Income TaT 

Notai iatas — Vertimai 
APDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
*. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kpdrfe Ave. PR R-22S3 

B U D S REALTY 
B A L Y S B U D R A I T I S ' 

4369 So. A r c h e r A v e n u e 
T E L . — 254-5554 

12 BUTŲ NAMAS 
su balkonais 

Kampas 59-tos or Troy. 3 metų senu
mo. Karštu vand. apšild. Krosnys, šal
dytuvai, oro vėsinimas, kilimai. 
$2.500 pajamų per mėn. 
Kaina $185,000. Sakmbim 469^2S2 

EXPORT CLERK 
TN-pist ;ntere«»e<i in t-xport b n p o r t 

bustnees. (^onv^nifnt locat ion t o 
North-\V"t.tern an<l Union Rtation. S a 
iary open. O^ntact. 

Mr. Corvillion — 236-58«0 

WAITRESSES 
3:00 TO 12 P. M. S H I F T 

\l>ply in j»T>on 
OOLD C O A S T R E S T A U R A N T 

162 E . Ohio S t r e e t 
Chicago, IUinois 

IMPORT CLERK 
T>-ptst tnterest.>d in export u n p o r t 

busiūets. (ronv^aient l oca t ioa %o 
North-\\'"srtern anU Union Ktittion. Se.-
la-ry open. Gontact. 

Mr. Cor\ i l l ion — 236-5800 

IEŠKO NTOMUOTI 

D i r b a n t i mote r i s ieško 3-4 kam
bar ių buto. S k a m b i n k i t e — 

376-5246 po 5 vai. v a k a r o 

H E L P W AVTED VYRAI 

M A C H I N I S T 
ALL AROl"NT> 

E n g u i e L a t h e — B o r i n g Mill 
T u r r e t I ^ t h e 

VerticaJ Mill — Gr ind ing 
Company Paid Insurance 

and Hospitalizatiort. 
Top Rate Starting Saiary. 

A • A M A C H I N E CO. 
3512 N o . S o u t h p o r t 

TeL 472-8933 

General Factory 
Help needed for wood molding 

plant. Many Co. benefits. 

WM. YUENGER 
5215 S. Keeler. Chicaęo 

M A I D S 
« <ht>> per « * t * . . \ lso part tirae t to 
1 days. 
Pleast- Apply įn Person. Monday thjru 
Friday. After 4 P. M. M H. C A J O J N O 

M O T E L N I L E S 
" 139 N. Mitaauker . .Nfles. DL 

TT:U — M 7-9860 

M A T T R E WOM.AN 
SAJ.ES A N D CASHIER1NG 

For small grocer>' stove. 4 hour d a l l y 
10 a. m. — Z p. m. i l o c d a y tar»» Ka 
turday. Apply in p<n<ori. 

M & R FOOD M A R K E T 
2059 X. f l a r k C t 

SECRETARY / 
STENOGRAPHER 

Full — Part Time 
Interesting situation 

CONTACT MR. CINDAY 

CNICAGO B0YS CLUBS 
304 W. Randolph St. 

TeL — n 6-0830 

FRAMCS T\ r and RADIO, I N C 
324i) ^O HALSTED STREET TEL. — CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVTZĮJOS 
RADfO n i STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

SFALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

J E I G U J U M S R E I K I A 
GRAŠIŲ V l . : m \ T \ ' KORTELIU, 
kieipkitės į "Dnugą", Ipiris spaus
dina tokius dalykėlius gražiai, grrei-
tai ir prieinama kaina 

D R A U G A S 
4545 We«t 68rd Street 

CHICAGO. ILLINOIS 60629 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Tal^aii s p m n Ir |<ii-dn nanjn*. pWHtw. 
I'tciai l l i a l a o : Ir alyrlnhm per<1lrb«i 
«1?1 du]'3 Irle«1u ni<len> Mldjrtnraa 

A. R A N Y S — 447-8806 

Remkl te t u o s biznierius, 

rie skplbiaai "Drauge" . 

ku-

n.ORnx>JE 
nejudomo turto reikaluose visiems 
mielai patarnauja 

PAULIUS LEONAS 
KEYES Co. Realtors, 1023 Lincoln 
Rd. Mali. Miami Beach. Fla. M139 

Tel. 531-5803. vakarą U 861 2430 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių d'enraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 

T O O L & D I E M A K E R S 
T O O L ROOM M A C H I M S T 
Overtirrte. soo.1 pay & benefi ts 

P A L M A R K C O R P O R A T I O N 
2112 So. "th A v e n n r 

B R O A D V I E W . ĮLJLJNOIS 
2 Blk«. So. of R/>o6ev*»lt R>1 

ENGINE LATHE 0PERS, 
(50 HOUR W E E K ) 

• Experience Necessary 
• Good Starting Rate 
• Excell«int Benef i ts 
• START IMMEDIATELY 

A p p l y in person Monday t o Fnday 
Saturday S A.M. to 12 Nocm 

or Call W O 9-6190 

ATUS TUBE DIVN. 
J. L. Clark Mfg. Co. 

2360 Wisconsin Avenue 
DOWNERS GRO\ E, ILLINOIS 
An E5qiial opportunlty employsr 

Perskaitę "Diaugą", duo 
kitę ii kitiems pasiskaitytu 

GIRL FRIDAY 
FULL TIME POSITIOH 
Includes some typing. 
Shorthand deskable — 

With varied office riuties-
APPLY IN PERSON TO 

MR. K0POŪL0S 

B O N D ' S 
240 S. State St. 

C O N T K A C T O R S 

NAMŲ REMONTAS 
PRIKIŠAMA KACTA 

T«.l«ai) ir nau)al >r«n«rla 
j vtrtnv«n. naujau luba* T U 9 p*i ) r m -

i ZijrmnN. TeL 778-0838 a r 651-8625 

aKELBKrras "DRAUOIT 

file:///vood
file:///Vlteaton
file:///Vhipple
file:///1rtuvS
file:///lumln


Hamilton, Ontario 
Ijutivuti n m u i so-

MYBfeS MINĖJIMAS 

Lietuvos aeąriH au^or^vt ės at-
kiuimo mrujimas vasario 11 d. 
buvo pradėtas VA šventovėje | 

Grąžinkime pasirašytus peticijos lapus DRAUGAS, pirmadienis. 1973 m vasario mėn. 26 d. 

Jaunimo peticijos parašų rin- mums j talką ar tai renkant v i s o P a s a u l i o kraštų katalikų | mo darbams. Pagal Popiežiais 
kimo vadovvbė yra nutarusi pa- parašus, a r kitaip prie šio darbo Pa&*a lbos organizacijas. kvies- i nurodymus pagalba bus teikia-
rašų rinkimą baigti iki 1973 prisidedant. Ypatingą padėką 
metų vasario 28 d'enos. Visus reiškiame Pranui BudvvčiuL as 

dama skubiai sudaryti reikia
mus fondus Vietnamo a t s t a tv -

ma tiek Pietų, tiek š iaurės Viet
n a m u ! 

parašų rinkėjus prašome iki Mos meniškai surinkusiam virš 30,-
? kilmingomis pamaldomis. Šv. dienos darbus baigti ir pasira- 000 parašų. Šio pareigingo Chi-

MišLas laikė nrel. J Tadaraus- šytus peticijų lapus kaip galima cagos lietuvio realios pastangos 
kas ir tai dienai pritaiirvt? pras- greičiau atsiųsti Jaun 'mo kor.- tebūna mums visiems sviesiu 

pamokslą pasakė kun. greso komitetui peticijos lape pavyzdžiu, parodančiu kaip rei-

v'^?^*Y,|į»* 

įgą 
L. Januška, šv. Mišios užbaig- nurodytu adresu. Prašome siųs- kia atlikti didelius darbus. 
tos LJbera už žuvusiu.- u i Lie- y *&• pasirašytus lapus. Tuščių' 

Akimirka iš "Tėviškės Žiburių" Spaudos baliaus Toronte. LŽS-gos pirm. 
kun. J. Vaišnys. S J, (viduryje) ir iždininkas J. Janušaitis (dešinėje) 
įteikia Daužvardž'.o fondo premiją jaunai spaudos bendradarbei R. Sa-
kalai tei (kairėje) . Nuotr. St. Dapkaus 

KANADOS ŽINIOS 
Toronto Ont. 

"ANAPILIO" SODYBOS 
DAKB.\I 

žodžius, diriguojant pačiam kom 
pozitoriui ir to choro vadovui 

: St. Gailevičiui. 
Lietuvių namuose įvyko išk ;l-

:
; mingas aktas ir meni -iė minėji-

Šv. Jono Krik£ttyoįe parapi- jimo dalis. Atidaromąjį žodį ta-
jos vykdomos kultūrir.io centro rė apyl. pirm. J. Karpis invo-
"Anapilio" sodybos s ta tybos dar- kacinę maldą sukalbėjo kun. A. 
bai vykdomi pirmyn. Tam rei- Prakapas, OFM. 
kalui , savaime aišku, reikalinga; paskambinus Kanados himną 
d a u g lėšų. Todėl s t e re iamas : | "C'Canada" ir pagerbus žuvu-

tuvos laisve ir mūsų himnu. *apų grąžinti nereikia. Atsiskai-
Akademija - koncernas, nežiū- tyt i prašome nedelsiant, nes pe

rint labai blogo oro. į Soot Park ticijų lapus reikia sutvarkyti, 
gimnazijos salę s u t r ė k ė per įrišti ir paruošti įteikimui. Jung-1 i e ž i a u s P a u l i a u s ^ e t i . 
600 hanultoniečių. Po Kanados t inems Tautoms peticiją įteikti * 2 E S jėgomis atstatvt i 
himno ir prel. J. Tadarausko \Ta numatyta balandžio mėnesio |, ^ . ^ v , „ * - „ „ „ 
invokacijos. *nimpai su mūsų pradžioje. Pavėluotai atsiųsti 
švente, liet miškai ir angliškai, parašai gali nebeatsiekti savo 
klausytojus supažir.diro apyl. tikslo. 
valdybos pirm. L. į'kripkutė. 
S?kė miesto mero V. Copps, T a P ™ ^ ™oširdžiai dėkoja-
parlamentaro L. A!exanders, me visiems L B organizaciniams 

PADĖS ATSTATYTI 
VIETNAMĄ 

karo sugriautą Vietnamą, pir
miausiai atsiliepė popiežiškosios 
Tarybos "Cor Unum" generali
nis sekretorius Tėvas Her.vi de 
Riedmatten. Pasikalbėjime su . 
Vatikano radijo bendradarbiu. 
Tėvas Riedmatten nurodė, kad 

fctyių, estų vengrų šve lnumą , Renetams, visoms jaunimo bei „ ^ T ., ^ . ^ %^ s u d a . 
Taip pat telegrama svtrkino Ka- _ „ , _ „ 0 , ^ , 1 1 , , - . viri*™'-*..-; u„. 
nados min. oirm. P. Trudeau 
ir parlamento narys 0'Sullivan. Pavieniams asmenims. 

ir radio valandėlėms, atėjusiems Cor Unum taryba kreipėsi 1 
Pagrindinę ka'-bą pasakė Ka 

senimo organizacijoms- visiems „usi bendrą planą Vietnamo at 
spaudai statymo darbui koordinuoti. 

nados darbo min. J Munro. dau. 
giausiai paliecdamas uirregstus 
gerus Kanados ir Sov Sąiun-
gos santykius. Savo ka'boje jis 
įrodinėjo ir gyrė šių santykių 

t uo Veikalą parapijai ateiti į pa- siuosius už laisvę tauto? didvy-1 naudą abiems kraštam?, nors 
galbą. irius, bei įnelus veliavsr. kaibė-1 vietos dienraštis, s; karčios die-

Kanados L i e t u k ų Katalik ų i jo Lietuvos uen. kor.su'as dr . J 
Moterų draugijos šv . J cno KriV- žmuidziras, o angliškoj daly — 
š ty to jo parapi jos sk-< riiic ren
g ia pietus, kurie įvyks šių metų 
kovo 18 die-a . 4 va!, p. p. pa
rapi jos salėje Vietą meru me
n inę programą atlik5? lietuviai 
s tudenta i . 

Pelnas skiriamas Anapilio so
dybos statybai . 

nos ilgame aprašyme pažymėjo, 
kad lietuviai t am nepritaria, ne-

Federa'inės vyriausybės minis- pasitikėdami rusais "Dialo-
teris dr. S t Haidash ir Provin- go" kaltę su Sovieto Sąjunga 
cinės valdžios teisingumo minis- min. J. Munro "suvertė" nau-
teris John Yaremko. Pranešėja jiems kanadiečiams, kurie rei-
S. š a rku t ė perskaitė gau tus kalavo Kanados vyriausybę dė-
r a š t u sveikinimus. j ti visas pastangas sujungimu: 

Pagrindiniu lietuviškosios da- išsikirtų šeimų. Tačiau min. J. 

iŠ?*.' 

ALBERT G. PALUTSIS 
r 
Gyveno 1606 S. 50th Ct., Cicero, niinois. 
Mir£ vasario 24 d.. 1973, 8:30 vai. ryte, sulaukęs 63 m. amžiaus. 
Gimė Cicero, Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žr-.ona Marcella (Petraitytė), trys 

sūnūs: Stanley, marti Esther. Denis, marti Shirley ir Thomas; 
3 anūkės — Sherry, Dina, Leslie. 2 broliai: B!as ir Dr. Stanley 
Palutsis, 2 seserys: Mary James ir jos vyras Alphon. Albina Pa-
lutsis, 4 dukterėčios, 3 sūnėnai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Vasaitis . Butkaus koplyčioje, 1446 S. 50th 
Avenue. 

Laidotuves įvyks antrad.. vasario 27 d. iš koplyčios 9:30 vai. 
ryto bus atlydėtas į Sv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Cjueen of Heaven mauzoliejų. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da-
.;; .-vauti šiose laidotuvėse. 

U' Nuliūdę: Žmona, sūnūs, marčios, anūkės ir giminės. 

Laidotuvių direktorius Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003 

Laidotuvių Direktoriai 

lybes minėjime Hamiltone. Iš k. į d.: pirm. L. 

lies kalbėtoju buvo pakviestas Munro neužmiršo gan atsargiai 
Anapilio" s ta tyba Jan kiek pa-i i§ Amerikos adv. Zigmas Bu+- pažymėti ir ekonominę pusę ir 

s is tūmėjusi t>irmvn, k?d pagrin-į kus, neseniai pasitraukęs i š ok.įšių santykių reikhnę Kanados : Lietuvos neprikl 
d inis pasta tas , kur bus salė i r , Lietuvos į laisvąjį pasaulį, taip ekonominiam gyvenimui. Vietos Į skripkutė, soL V. Verikaitis, sol. G. Capkauskienė ir akamp A. Visko 
pata lpos "Tėviškės Žiburių" re- j lygiai j o žmonos', gyd D. But- i dienraštis iš savo pusės ta ip pat tienė. 
dakcijai ir administracijai, ar-! kienės. žodis buvo numaty- pridėjo dahvių pasisakymus — 
tėjančių Velykų švenčių proga, tas šeštadier.io priėmime, deja, pastabas, nurodydamas kad so-
j a u galėsiąs būt i po stogu. Įsikišus emigi-aemėms įstaigom, j vietai niekuomet negrąžin3 to. I 

J a u sudarv ta fl IIIIĮIIBII sody-1 3ų atvykimas Kanador. buvo su-; ką jie yra užgrobę, ir šis Hami'-
b o s tarvba. "kuri rūpinsis nuo- t rukdvtas . Adv. Z. Butkaus kai-1 tono lietuvių minėjimą?, yra kar-
savybės" inkorporavimu ir s o d y - b ą perskaitę stud. A Šileika, j tu demonstracija jų tolimesnės 
bos administraciniais reikalais.: Dr. J . Kaškclis perdavė Anti- '• laisvės kovos The Spectator 

Pr. šM. komunistinės lygos prez. svsi- dienraštis prie ilgo minėjimo į-
,dėjo ir Pabaltijo valstybių že-

wTS R r̂TW5JSZZEZ!5* ; ̂  ̂ ^^ ***y **** p^^ 1 ?*• imėlapį- o* 1 *** da ,yje buvo; 
v . u . \ i u u s , t*s iwLiAi .?J4 ; s i rodė mūsų garbingasis sukak-i priimtas memorandumas Kana-J 
55-sios neoriklausorr.ybės at-1 tuvminkaa — reprezentacinis; dos vyriausvbai. reikalaujant j 

kūr imo metinės Toron+o lietuvių ; choras "Varnas", vadovauja- j nepriklausomybės Lietuvai, Lat- į 
ko 'onijoj iškilmingai paminėtos J mas Alekso Ambrozaicio ("Var-įvijai ir Estijai, konfrrencijo3e j 
Vasar io 17 d. Šeštadienį 6 v a i . ' p a s " šiemet sulaukė 20 metų j i Kanados delegaciją įtraukiantį 
vak . Lietuvių n a m u o s (1573 gyvavimo sukakties, fij pavasa- j lietuvį atstovą, laisvės tikybai 
Bloor St. W.) įvyko priėmimas \ rį yra numatomas sukaktuvinis 

A. f A. 
JONUI KERELIUI mirus, 

jo žm-ną MrLRIJ& sūnus: ALFONSE, ALBERTĄ ir 
dukterį RŪTĄ su šeimomis ir kitus gimines nuošir
džiai užjaučiame. 

Jonas Sr., Jonas Jr. ir Nijole 
Kaunai 

M* î s^ î 

•A 

bei vakar ieni su t rumpa meni
n e programa ir išklausymu per 

koncertas) . 
Šiuo metu "Varpo" choras 

CBC radijo t i rklą "The Trouble; yra ypač palidėjęs savo narių 
w i th Giants" (Milžinų replėse) j skaičiumi, susiradęs papildomų 

Lietuvoje, susisiekimo. 
Meninę programos dalį atliko 

Delhi tautinių šokių grupė, sol. 
G. Capkauskienė ir Hamiltono 
mergaičių choras Aidas. ved. 

baltiečių istorinio likimo dra- ( naujų — jaunų jėgų ir skamba į s°k _v- Verikaičio. Akademija 
mos . Transliacijai buvo parink- i itin darniai ir galingai. Lietu-
t a data, atsižvelgiant į lietuvių vių namų naujai ;rer:gtoj sa-

užbaigta Lietuvos himnu. Prie 
įėjimo surinkta 408 dol. 

K. Baronas i r estų taut ines šventes (vasa- J lėj — ir rezonansas gana geras. 
r io 16, vasario 24. Latvių, kaip \ Tautinių šokių dalyje puikiai 
žinome, lapkričio 18 d.) . Dramos ; pasiredė ''Gintaro" ir Bendruo-
autor ius — kanadiet is Len Pe - ; menės tautinių šoki-^ grupės, 
terson, režiserė — Jean Bar- i įskaitant ir mažųjų šokėjų jun-
te ls . į ginius. kurie taip pat labai pui-

Šeštadienio iškilmes trumpu i kiai šoko, o publika f e m s ne-
žodžiu atidaro KLB Toronto « . pagailėjo plojimų. YpaV gražiai | n 0 r s Lietuvos pabėgėlio pasi-
pylinkės pirm. J. Karpis. Po to i pasirodo ir 3. Kairio muzikinis ] klausyti buvo atvykę ir iš to-
vyko sveikinimai. Minėjimo pro-1 vienetas. . u a u -
g a hetuvius sveikino Kanados; Lietuvių namų naujai atre- — Netoli Hamiltono automo-
valdžios bei saviva'.dybė? ir k t . i montuotoj salėj ir balkonuose j bilio nelaimė-'e žuvo a a. Vytau-
tautybių atstovai, o t a 'p pat sa-'. buvo išstatyta 1.200 kėdžių. Vi- tas Krygeris. Palaidota* iš e 
vų organizacijų delegatai. Meni- j sos jos buvo užimtos ir stovin- vangelikų bažnyčios hetuvių ka-
nė j programoj pasirodė "Ginta-: čiųjų da r buvo gal apie 150. | pįnėse, 
r o " jauniai tautinių šokių šoke-1 Kiti, sako, negavę vietos net 
j a i ir sol. V- Verikaitis. kuris, į atsistoti — turėjo grįžti namo. 

TRVSTPM 

— Numatvtas adv. Z. But
kaus pranešimas vasario 18 d. 
dėl techniškų kliūčhj neįvyko. 

L A I S V e T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar mes atliekar i laisves pareigą savo tautai? 
Bent vienu atžvilgiu mes galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdydami 
lietuvišką knygą 
Už $5.00 ar dajgiau paimdami lietuviškų knygų per metus, mes galime 
per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LAISVĄ LIETUVIŠKĄ 
KNYGA. Uė tas mes gausime pasirinktinai visus Klubo leidinius trečdaliu 
pigiau. 

Rašykite tuojau: 
L l e t a T i i k o s K n y g o s K l u b a i 

4 5 4 5 W e s t « 3 r d S t r e e t 
C h i c a g o , I l l i n o i s 6 0 6 2 9 

jridėdami $50^ jstojamo mokesčio. Jokių kftų mokesčių nereikės, «• 
skyrus už pasiri'ktas knygas su trečdaliu nuolaidos. 
Klubas siunčia S3VO nariams informacijas apie išleidžiamas knygas. 

L A I S V Ė T A I P P A T 
J PA R E I G O J A 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— TĖVAS IR S Ū N U S — 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st St. Telef. GRovehiii 6-2345 6 
1410 S. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIRŠTfi AUTOMOBILIAMS STATYTI 

( T U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMiD 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Califomia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

muz. S. Gailevičiui akompanuo
jan t , atliko keletą kompozicijų. 
Pranešinėjo Filvija šarkutė . 

Vasario 18 d. 11 vai. r y to 
abiejose lietuvių katalikų para
pijų bažnyčiose įvyko iškilmin
gos pamaldos (evangelikų pa
maldos buvo 9:30 v a i ) . Prisi
kėlimo parapijos pamaldose or
ganizuotai, su vėliavomis, daly
vavo sausiai, ateitininkai ir vie
tinio skyriau? katalikės mote
rys , gi šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčioj — kūrėjai savanoriai, 
Toronto "Ša t r i jos" ir "Ramby-
no" skautų tuntai ir parapijos 
Katalikių Moterų dr-jc:s skyrius. 

Daug pakilios nuotaikos pa
maldų metu įnešė šv . Jono pa
rapijos chorai , pagiedojęs 3 nau-

Tas dalyvių gausumas parodo, 
kokį sentimentą lietuviai turi 
savam pata'pom. Ligi šiol Vasa
rio 16 minėjimama patalpos vis 
buvo nuomojamos pas ki tus . 

Minėjimas baigtas Lietuves 
himnu. 

Vasario 1S proga K L B To
ronto apylinkė išleido kasmeti
nį biuletenį "Lietuvi?" Nr. 2. 
P i rmas numeris buvo išleistas 
prieš metus 'aiko. šiame biule
tenyje nemaža Toronto lietuvių 
kolonijos veiklos vaizdų ir ži
nių. 

— §v. Juozapo ligoninėje ser
ga šeštadieninės mokyklos mok. 
B. Juozapavičienė ir Ramovės 
vicepirm. J. Petraitis. 

— Kaukių bakus bus kovo 
3 d. Rengėjai — mergaičių cho
ras Aidas jau iš anksto prašo 
visus gausiai dalyvauti. Ta pa
čia proga primenama, kad cho
r a s išleido plokštelę i r būtų ma
lonu, kad hamiltoniečiaį ne tik 
sau nusipirktų, bet pasiųstų ir 
savo giminėms, draugams. 

— Šalpos fondas pasiuntė j 
Lenkijos lietuviams gražiu siun- i 

G Ė L Ė S 
Vestnv?ni». banketam**. Inldotnvfnvt 

ir kitokioms srOKoms 

BEVF.RLY HILLS GELYNYČIA 

Pranys Alšėn.is „ 
„, t inių Kas dar turėtų gerų dra

bužių, prašomi paskambinti pir
mininkui J . Pleiniul 

— Kanados lietuvių mokyto
jų suvažiavimas bus ne Hamil-

NESENI [VYKIAI LIETUVOJE 
Atvaizduoti nes-niai išėjusiame O. Nendrės romane 

A N T R O J I B A N G A 
Apie šį romaną rašo: 

"O. Nendrė lengvu stiliumi mum pristato Lietuvos ūki
ninką: nefantazuotą, bet tikrą tiek savo išore, tiek savo vi
dumi: siekian'j aukštų idealų, giliai reugincą, suprantantį so
cialinius reikalus" (Darbininkas, 1970, 73 n r . ) . 

"O. Nendrės pasakojimas apie tai yra subtilus ir patrauk
lus. Ištisai visa knyga yra parašyta gyva ir sklandžia dialogi
ne forma. Todėl beskaitant tarei užsimiršti, kad turi knygą 
rankoje, o vien t ik klausaisi gyvų pokalbių, pa t s pasijunti be
sąs t a r p gyvų žmonių" (Tėviškės Aida i 1970, 42 nr.) . 

Knyga gaunama "DRAUGE" ir pas platintojus. 
Kaina $3 50 

L A I D O T U V I Ų D IREKTORIA I 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITITAN1CA AVE. Tel. YArrl* 7-S4AI 

STEPONAS C. LACK (LACKAW!0Z) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACT5 TH. Vfrsrinia 7^672 
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-121? 

^ T r t - t t 6 - P I TTI ,<mTH '•OTTJJ 'CK«q8rn j«w.«q^nos ggoj j 

431S 

OM 

3319 

S. 

S. 

S. 

PETRAS BIELIŪNAS 
CALIFORN1A AVE. Tel 

POVILAS J. 
ITALSTED S T R E E T 

JURGIS F. 
LITCAN1CA AVE. 

RIDIKAS 

RUDMIN 
TeL 

L Afarptto 3-3572 

M. YArd^ 7-1911 

Y A r d s 7-1188-39 

j a s giesmes, sukur tas muz. St. **4;* w. <»r«i stiwt. aiica««>. iuimu*; ton<1, įy^ Toronte kovo 24 d. 
T E L PK 8-<)£3S — PR S-«W4 G&il«vl£iauA, pa^al kun. SU Yio« l a K. B Pasinaudokite Draugo 'TlassifietT skjTiumi. 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVTL, C K-LKO. ILL. XeL OLymDlc 2-1003 
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Chicagos žinios 
ATRŪK) PAMESTUS 

375.000 DOLERIŲ 
Autobuso šoferis J. G. Cradick 

i 24 m., baigęs kelią, tikrindamas 
_ f. . . . „ ~ autobusą, atrado pamirštus v 
X Kun. Antanas Avedas, MIC. 

Rosario tėvų marijonų vyresny 
sis. iš Argentinos atskrido į JAV 
-bes ir šiuo metu ianko savo gi-

er-
tybės popierius 375,000 dol. ver-

. tės. Paaiškėjo, kad tą iyšuų bu
vo pamiršęs First National ban
ko tarnautojas, kuris pavadavo 

minės Providence, R. L, mieste. 
. . . . . __. serganti nuolatini tarnautoją. 

Sią savaite jis atvyks i Chicagą • g ^ ^ - „ d u o g ^ d o l 
ir apsistos Das tėvus marijonus 

. * _. r _ . . dovanų. 
pne Draugo. Taip pat tikrins 
sveikatą šv. Kryžiaus ligoninėje. 
Chicagoje pabus apie porą sa-
vaičių. 

X Marijos aukšt, mokykloje 
vasario 16 d Rūtos klubo mer
gaitės ir seselės mokytojos tu
rėjo prisisegusios trispalves tau
tines vėliavėles. Mokyklos už
kandinėje tą dieną buvo duoda
ma lietuviškoji muzika plokšte- g j ^ ~ j į ~ ^ j ^ 
lėmis. 

x O. čaplinskienė, Daien, 111.. 
praeitų metų gruodžio mėn. pa
siuntė prez. .\ixonui Kalėdų 
sveikinimą, linkėdama sėkmės 
pasaulinio masto pareigose. 
Inauguracijos proga užprašė šv. 
Mišias ir vėl pasiuntė sveikini
mą, nurodydama šv. Mišių au
kojimo datą ir prašydama, kad 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
ŠV. ŠEIMOS V I L O J E 

Vasario 16-tos minėjimas Šv. 

viškai. Trumpai paaiškino šios 
šventės prasme, ir ragino mels
tis, kad Viešpats sutrumpintų 
Tautos kančias. 

Seselės kazimienetės gražiai 
pagiedojo B. Budrumo šv. Mi
šias. Vargonais grojo ses. Mary 
Visi kartu sugiedojome Tautos 

Marąuette Paiko Švč. P. M. Gimimo parapijos mokyklos mokiniai mini Vasario 16-ją. Nuotr. A. Gulbinsko i himną. Vėliau salėje buvome 
' pavaišinti lietuviškais valgiais, 
po to turėjome programėlę, ku
rią paruošė ses. Gabrielė. Žygia-

keletas tėvų ir "Sandaros' ' at
stovas Pr. Šulas. 

Minėjimą atidarė mokyklos 
Šeimos Viloje Lemonte. įvyko I vedėja Mgd. Šulaitienė, pakvies 
vas. 16 d. i dama visus sugiedoti Lietuvos 

iš ryto kapelionas kun. F. Gu- j u r n / i ą - . 
, . , - , . . .,--• . . . Programos pradžioje rašinėli reckas atlaike sv. Misiąs lietu- ,T ,£ . , » , apie \ asario 16-tos šventę skai-

IŠ ARTI IR TOLI 

N Al JAS CHICAGOS 
ATEITIES PLANAS 

Chicagos meras paskelbė nau
ją Chicagos miesto 15 metų tvar 
kymo planą, kuriame yra apie 
10000 naujų projektų, kainuo
jančių 6.1 bil dolerių. Plane ne
numatyta statyti trečią aerodro 
mą, bet numatyta nutiesti greit-

} palei Cicero Ave. 

M MVJVTAME L K K T I VE 

ŽUVO C1KAGIETIS 19-20 d. Pagal LB rinkimo tai- prasiaeu puieums Karas t a rp cnoras vadovaujamas v. i_x>re-i ^ j ^ g ų praeitis ' Teisingai 
Izraelio numuštame lėktuve s y ^ e s , kandidatus į LB tarybą laivyno ir armijos su aviacija, lio. Vargonais grojo Juozas Pet- ymK žodžiai _ -'iš praeities 

žuvo ir čikagietis V Boryso- * i P L B aeunu, a tskirais sąra- Laimingu sutapimu gavo vietą ruškevičius. Salėje įvyko antro- ^ ^ s ū n u s te s t i p r y b ę semia' . 
glebski, 62 m. Jis buvo gimęs š a i s - ^ siūlyti nemažiau kaip Argentinos lėktuve ir saugiai su- ji šventės dalis. Meninę progra- T a čiea& m u s pe r k ė l ė į mėlyną 
Lenkijoje ' d e š i m t lietuvių. Kandidatų są-; grįžo į Buenos Aires. Toliau mą atliko pa tys mažiausi kolo- p a a a n g e i k ^ . tautiečiai ir dabar 

r a š u s su parašais, kad sutinka i rašo, kad ypač nesaugu buvo ui jos artistai — "Rintukai". n e p a i į ž 0 bet kovoja už Tautos 
Cll'OŽfcJl PROGRAMA kandidatuot i iki 1973 m. kovo' Chilėje. Ten dabar rinkiminis Vaikų choras pagiedojo keletą prisikėlimą. 

Chicago Stadium patalpose 15 <į_ prašoma prisiųsti L B Ohio karštis, nėra maisto, didelės ei- giesmių. Cecilija Dorelytė pa- į 
prezidentas d a n t ų žygių Lietu- nuo vasario 27 iki kovo 11 d-bus apyg. rinkimo komisijai, š iuo;lės prie maisto krautuvių, eiga- skambino pianu du kūrinius. Dieną užbaigėme sukalbėdami 
vos laisvės, bei nepriklausomy-, meniška čiuočėjų programa, va- ad resu : K. Žiedonis. 2938 rečių ir kit. Beveik nematyti pie- Chorui dirigavo Ana Maria Gri- &v. Rožančių už Tautos kovoto-
bei atgauti Į tuos du sveikini- dinama Ice Capades. j Rockefeller Ra. \Villoughly no. Plačiai veikia pavojinga juo- gorio Šleivytė. Abi "muzikės" 9 , j n s dėl Jos laisvės. Senukas 
mus gavo iš prezidento laišką, DOLFRIL" Hills, Ohio 44092. doji rinka doleriais. Viskas pri- j metų amžiaus, 
kuriame pad.koja už sveikini- p A B A f m ^ VAIRUOTOJAMS _ ~Ueta^ų d i e n a . . M o h a w k

! mena pokario Vokietiją. Oficia- "Antroje dalyje choras padai-
mus, šv Misiąs ir talką perren- u e r a v m aiena M o n a M g ^ ̂  d o , e ] į m o k a ^ 3 ^ ^ n a V Q k d e t ą d a i n e l i U r diriguoja-
kant prezidentu. Chicagos mieste automobilis- Z*:1?miiU \ ™ j į j ^ ^ Y * S J u o d o J rinkoj moka 300 ir dau- mas v . Dorelio. Tarpe dainų 

tė Vida Šmaižytė, pabaigoje pa
brėždama: "Bet ku r mes begy
ventume — branginkime savo 
gimtąją kalbą, dainuokime lie
tuviškas dainas, šokime savo 
tautinius šokius ir skelbkime 
pasauliui, kad Lietuvos dvasia 
tebėra gyva." 

Po to sekė dainų ir poezijos 
pynė. Patriotinius eilėraščius 
deklamavo: Marijus Kelecius, 
Jane Geštautaitė, Verutė Bilita-
vičiūtė. Saliute Geštautaitė ir 
T.ina.s ViŠciuS. 

Programos pabaigoje mergai
tės pašoko: gyvatarą, žiogelį, 
kalvelį ir suktinį. Programos 

vo lietuviškas orkestras, tauti
niais drabužiais pasipuošusios 
lietuvaitės. Pirmą kar tą pama-

J. A. VALSTYBĖSE " J ^ politinę krizę, kokios Uru- į — Urugvajaus lietuvių para- t ė m e Lietuvos Karalių su Kara-
gvajus neturėjo daugiau ka ippi jo je buvo iškilmingai atšvęsta iįene> įg "Miss Lithuania" 

— Ohio valst. Lietuviam. LB 70 metų. Mieste staiga atsirado Trijų karalių šventė. Iškilmin- gražuole 75 metų: Pašokome 
rinkimai į L B tarybą ir į PLB tankai ir kareiviai su kulkosvai- gas šv. Mišias atlaikė klebonas k e Į e t ą šokių m u s ų amžiui p r i t a i - pranešėja buvo Nastutė Bilita-
seimą vykdomi 1973 m. gegužės džiais. Kiekvieną valandą galėjo kun. J. Giedrys, giedojo vaikų k į n t u Kokia graži ir garbinga vičiūtė. Šokiuose dalyvavo, šalia 
19-20 d. Pagal LB rinkimo tai- \prasidėti pilietinis karas t a rp choras vadovaujamas V. Dore- ^ m ū s ų praeitis; Teisingai yra ankščiau jau minėtų mergaičių: 

Teresė Bilitavičiūtė, Elisabeth 
Cibulskis. Bernardeta Geštau
taitė. Vida Maliorytė, Vida Mi-
niotaitė, Karen McCarthy ir 
Rasa Šmaižytė. 

Tikrai galime pasidžiaugti 
kad ir negausiu mergaičių būre
liu, kaip jos vykusiai sušoko vi
sus šokius. Neturėdamos nei šo
kių, nei dainų mokytojų, jos pa
čios vienos, mok. M. Šulaitienės 
paragintos, susirinkdavo vaka-

VASARIO 16-JI 
BRIDGEPORTE 

rais ir ruošdavosi programai, 
Vasario 18 d. Šv. Jurgio baž- šokiams naudodamos plokštelių x UĮinoi*-Indianos apskrities tams 1972 m. policijos buvo už- ^ t a d i e n į , kovo 3 d. Pradžia g i a u R e i k i a turistui iškeisti ma-' vaikučiai padeklamavo eilėraš-1 

vyčių susirinkimas įvyks kovo krautos 2.291,703 dol. pabaudos, * J n e 9 v- r;- pabaiga o v. vakare. ^ ^ ^ 1 0 d o l e r i ų j dieną o f i c i a . . į ų ^ ^ t į u m ^ a m n j P e t . į nyčioje dr. kun. A. Baltinis at- muziką. 
o visame Cook apskrityje — net P r o g r a m o j : parodėle kurią tvar . l i a i ^ 5 ^ ^ ^ Chilėje daug ką:ruškevičius 18 d. Vyčių salėje, 

X Kun Stasys fcantaras yra 3.404.684 dol 
išvykęs į Australiją, kur daly
vavo Eucharistiniam kongrese. 
Iš ten atsiuntė sveikinimus. 
Džiaugias:, kad vietos lietuviai 
labai nuoširdžiai priėmė. 

x Brighton Parko LB apyl. 
susirinkimas įvyks kovo 4 d. 
3 v. p. p. Holiywood Inn salėje, 
2419 W. 43 gatvė. Metiniame su
sirinkime valdyba ir revizijos 
komisija padarys pranešimus. 
bus renkama nauja apylinkės 
valdyba, revizijos komisija ir 
atstovai į Vidurio Vakarų apy
linkės valdyba, revizijos komisi
ja ir atstovai į Vidurio Vakarų 
apygardos suvairavimą. J apy
linkės metinius susirinkimus, iš 
maždaug 500 mokančių solida
rumo įnašus narių, atsilanko 

. . . . . . . John Pakel %-ra įsr.r.Ktas chicagos 
apie 15'r . \ i « u vengia atvykti taup;>TOo ^ s^i^^ bendrovės 
bijodami, kad bus spaudžiami ir viceprezidentu, 
išrenkami valdybon. Tačiau kas 
dėl laiko stokos ar kitų prie
žasčių nesutinka būti renkamas. 
tas nebūna 'spaudžiamas". Vai 

ko Gediminas Liaukus; Hart-
Po to ' • R i n t u k a i " ; n a s a v o šv. Mišias už Lietuvos P o „ ^ ^ 0 p r 0 g r a m o s mo-

pamatyti ir šiaip susi tvarkyti ' pašoko porą šokių. Šokiams va-1 l a i s v C ' kuriose dalyvavo Bnd- k i l u a i vaišinosi J. ir G. Maliorių 
.o rdo šeštadienines mokyklos ^ ^ 1 ^ p a d ė j o ^ ^ r o i š d o v a v o ^ Dorelytė, akordeonu 1 ^ P 0 1 1 0 lituanistinės mokyklos j (Continental Restaurant" savi-

Dkiai. lietuviška mu- E u r o p o s p a s i t r a u k ę v okiečiai . įgrojo J. Petruškevičius. Gracie-1 mokiniai. Tautiniais rūbais p a - ! ^ ^ ) atsiųstais užkandžiais. 
; Turistų Chilėje beveik nėra. Iš | lė Geležauskaitė su Silvina Ša- ! sipuošusios mergaitės įnešė L i e - ' T ė v u komitetas Malioriams šir-

S. Š. 

zika ir kt. 
visi prašom atvykti į Waterbu-' į^^ llo^'c^į, rB»^' įkai te gtera. priteteM pa-j^0 5 • J A V vėliavas. Kun. A. i į į aėkoja 
ryje rengiamą pasinnxsmini- c h e j ^ ^ ^ ^ m ū s ų bendra-i dainavo "Ažuolynietės' L i l i a n a ' B a i t i n i s V*53^* dienai pritaiky- ; 
mą- Jis jvyks Sv^ Juozapo• mo- . ̂ ^ s k r i d o ^ ^ ^ k a l n u s G e l e ž a u s k a i t ė i r M - I n e s K a a u m . , t ą pamokslą, o gale Mišių visi 
KyKios salėje. Jonn st. (.60 v a - . | į l f t l 1 W i i r h l l V A H v ^ p m g i_.m.i i - . . . . -^ .. . -• • i r.;dalyvavusieji sugiedojo Lietu-
karef Rengia \Vaterburio šešta- lėktuvu ir buvo tik vienas kėlei- : dulytė padainavo lietuviškai ir d a J y 2mogus Amerikoj iš komu-

vis. Gražiai buvo pavaišintas. I ispaniškai T rys karaliai a t s i u n - j v o s himną. nikacijos laiko prakalba savo 
ykia. .Programoj so- B e n d r a i C h i l ė , ž r t l O H ė s labai: tė vaikams saldainių, o visus ar-Į Pats minėjimas jvyko penkta- laiko 30%, 45% klauso, įskai-

tistus apdovanojo 
plokštele. 

VOKIETIJOJ 
— Dešimtasis lietuviu e\-an-

kiai, menine dalis, užkandžiai, 
, _ , draugiški u: malonus. 
laimėjimai. Rezen'acijos stalam „. . „ . . . . . . Tr 
..„ J , . . . , n T . J ^ _ , ' — Zita BaranausKrute iš Ve-
"Spaudoje , 10 John St. Water- _ , . , , . T , , _ J necueios atv\'ko pas tėvus Jad-burv, Conn. T " V, , . 

vygą l r Juozą Baranauskus į 
— Draugo bendradarbis Zig- St. Petersburg, Fla., ir čia nuo

m a s Umbražunas mums rašo iš ' latos gyvens. Jos brolis Gedimi- ze\\kų adventas. Evangelikų jau 
Buenos Aires, kad, besilankant nas Baranauskas atvyko čia į! JŪJ^ ratelis suruošė advento 
Montevideo, Urugvajuj, netikę- j S t Petersburgą Fla., iš Cbica-1 s e k m a d i e n i o j ^ v ^ t ę . Huetten-
t a i pakliuvo į savotišką re volių- \ gos, pirko didelį plotą žemės ir į f e l d o bažnyčioje pamaldas atlai-

. namus. Tėvai pr.eš trejus metus j k ė kuJl j S t a n a i t i s gimnazijos 
čia atvyko iš Brockton, Masą, i v a l g y k l o j & Kavutėje dalyvavo 

AREŠTAVO U2 NEPADORIUS kur Jadvyga Baranauskienė b u - | a p i e ^ , „ twą m o k y t _ J Y . S k ė . 

lietuviška &eni pamokų metu. Minėjime tant ir televiziją. 16'? skaito ir 
: dalyvavo tėvų komiteto nariai, 9f'r rašo. 

LEIDINIUS vo veikli Moterų sąjungos 15 
Artyn lietuvių apgyvento 

Marcmette Parko braunasi neš
var ių pornografinių leidinių par-

kuopoj ir Putnamo seselių rė
mėjuose. 

PRANCŪZIJOJ KRDffNALLNĖS BYLOS 
Cook apskr. kriminalinis teis- A v ė j a s , at idaręs net savo krau-

dybon. ar kitom pareigom, vi- j mas 1972 m. išsprendė 3.522 by- JjJJJ W < ^ » . g a t v f J a T o ^ , ^ 
suomet būna gera- valia sutin- las. uždarydamas kalėjiman 
kančių. 1.432 ašmenių, nuteisdamas są-

' Lietavių Fronto bičiulių j lyginiai 534, nubausdamas 12 ir 
savaitė įvyks rugpiūčio mėnesio išteisindamas 1.885. Teismo pa-
5-12 dienomis Dainavoje. Studi- jamos siekė 34.5 miL dolerių, 
jų savaitės programa bus įdom: > n R < . D f i L M ( m N O S 

ir aktuali PILIUUV 
x Konstancija Kronienė, Chi-1 . oneš t a soekulianta misija. Priėmiman kviečiami vi-

cago, m., parėmė mūsų s{>audos * 8 P e k u l i a n t * - c i „ į t i 

rys pakvietė visus pagiedoti. 
Akordeonu palydėjo Ju ta ir Ro-
my Piedaitės. Iškilmėse dalyva
vo atstovai: ateitininkų P. Dauk 
nys, skaučių Aldona Šaduikytė, 

- Priėmimas Vasario 16 pro- skautų — Linas Lipčius. Evang. 
tuvės savininkas Mare Lully. 27 S a Prancūzijos LB ir prancūzi- jaunimo ratelio atstovė Kristi-

. m., buvo areštuotas. Apie tai J 0 6 Lietuvių katalikų misijos 25 na Ramanauskaitė ir mokinių 
pranešdamas "Southwest News- metų sukaktys bus atšvęstos komiteto pirm. Valentinas Iva-
Herald" pažymi, kad areš tas į- j Vasario 16 proga. 1973 m. vasa-; n 0 vas . Maldą prieš kavutę su-

•vyko dėka seniūno kun. Francis rio l 7 d - b u s priėmimas Cercle kalbėjo kun. J. Stanaitis. 
: LawIor pastangų išstumti tų ne- National des Armees salonuose. | Annaberee (Bad Godes-
švarių dalykų pirklį. Kar tu vei- Priėmimą ruoš:a France-Balti-. — ^ ^ b ^ _ 
kia ir tos apylinkės organizaci- ^ draugija, LB ir k a t a l i k ų ; J J » _ ^ ^ U e t u v , u 1 

D R A U G O 
Dailiojo Žodžio 
K O N C E R T A S 

- 1 r -

Romano Premijos 
/ t f f 

Laureatas; 

/ k / / / / d s 
ALOYZAS BARONAS 

darbus pinigine auka. Dėkoja- n u o d l Jo suvalgiusi pUiules, ku-
rias ji rado savo motinos Jura-

me. 
x. Aukų po % doleriu prisiun

tė : A. Giedraitis 
nas. M. Vaitys. J 
kojame. 

X Mieli Putnamo 

GAL.! PABRANGT 
MOKESCLU NUO 

NUOSAVYBIŲ 

JAV aukščiausias 

lene Franks. (taip rašo "Daily 
Irer Xews"), 42 m., rankinuky. Mo-
Kirdulis. Dė t i n* margaitę atrado nusilpusią JAV aukščiausias teismas 

r greit nugabeno j Šv. Jokūbo paskelbė, kad nesiderina su kons 
ligoninę Chicapro Heights. kur titucija niinois prakt ika rinkt: 

« • * ? ji greit mirė. Toje ligoninėje mokesčius nuo asmeninės nuo-

si lietuviai, svečiai prancūzai, 
pavergtųjų Europos tautų at
stovai. 

URUGVAJUJ 
— Katalikų Lietuvių radijo 

valandėlė veikia kas sekmadie
nį, bet kylant kainoms jos išlai
kymas vadovybei kainuoja darėme jai ir geradariai'. Sykį motina dirba kaip gail. sesers savybės. Surinkti mokesčiai tu 

metuose įvyksta rėmėjų šventė, padėjėja. Piliules motinų ranki- r ė s būti grąžinti. Ryšium su tuo b a r 1 5 - ° ° ° f*2 -̂
j kurią kviečiami t:k mikuose daug kartų yra būvu- numatoma, kad gali pakilti mo- — Antanas Zupka prekybos 

šios vaikų nelaimės priežastimi, kesčiai nuo turimų nuosavybių, reikalais lankėsi Argentinoje. 

ORO MAIŠAI IšGELBfcfO " " 
GY'VYBĘ: 

Sužeistas Ralph VVorsley, 45 
m., gyvenąs Waucondje. sako. 
kad tik oro maišai. įta.svti 
automobily, išgelbėjo jo gyvybę. 

gali joje dalyvauti. Kovo 25 d., 
4:00 v. v. tėvų jėzuitų koplyčioje 
pamaldos, o 5:00 v. v. vakarienė 
su menine programa Jaunimo 
Centre, Bilietai Marginiuose. 

(pr.) 

x Cicero-Parkholme — našlė 
skubiai parduoda labai švarų ir , 

n ~ u • „.»^o \r,r.& Jis 60 myliu greičiu vaziuoda-tvarkmgą 13-os butų namą. Virs j J ** " 
. . _ _. ° • , i „ pvi: i mas neteko sąmones ir trenkė 1 
$17.000 metinių pajamų. Dei 

„ c >.;;., •.vi^,„L., policijos automobili. Jo automo-
smulkesnių informacijų teirauki- J J * 
tės tei 656-2234. (ak.) m >' b u v o ***** d u bandomieji 

įmaišai, kurie nelaimės metu mo-
y Dr. VI. Šimaitis, 2951 W. mentaliai pliaipiMė oro ir jo at-

63 SL, tel. 436-7878, padeda lie 
tuviams ir jų draugams apskai 
čiuoti pajamų mokesčius 

jaunimo suvažiavimas, birželio | 
8-11 pabaltiečių jaunimo šuva- i 
žiavimas. birželio 15-28 lietuvių; 
šeimų poilsio dienos. 

— Lietuviška muzika per ra
diją Lietuvos ir Estijos 55-meti-
nio jubiliejaus proga Norddeu-
tsche - Rundfunk I programa 
š. m. vasario 28tą 15:30 — 16 
vai. transliuos lietuvių ir estų 
muziką. Kviečiame programos 
pasiklausyti ir parašyti radiofo
nui padėkos laiškutį. 

— Naujų mokinių derlius, J 
Vasario 16 gimnaziją įstojo 15 
naujų mokinių, 13 jų y r a nese
niai su savo tėvais atvykę iš 
Lietuvos, š iuo metu Romuvoje 
mokosi 92 jaunuoliai. Laukiama 
netrukus atvykstant dar poros 
moksleivių. 1972/73 mokslo 
metų pirmas pusmetis baigėsi 
sausio 31 d. Mokiniai gavo pus
mečio pažymių lapus, kurie iš
siųsti jų tėvams. Gimnazijos di

li, h. ^ akut i s 

J-.C- C^t <^L UkJ 

i-: sitrenkima sulaikė. Kitaip jis Da'is Chicagos Lietuvių Operos spaudos konferencija dalyvių klausosi į rektorius V Natkevičius ta pro-
i- .būtu dėies i lanea ar i nriešaki- p r r f n m m o ap:e šame sezone statom.i opera TferuaT. Ii M r t d Al- į D a s a k ė mokiniams ileesne 
1 Dutų aejęs } angą ar 1 pnt saKi b j i a s Smoiinakas. Regma Vaitkevičienė. Pranas \ar.s Aldona Maciu- f , J - i . Ugesnę 

nę automobilio sienelę ir butų kevičienė, Jaunutis Puodžiūnas, Feuksas Daukus tr Alfonsas Gečas. k a J b *- ragindamas juos toliau 
gal mirtinai uisimušęa. Nuotr. V. Jaainevičiaus | mokytis ir auklėtis. L 

Gina Capkauskienė 

Sekmadieni, kovo 4 d., 1973 m. 
3:00 vai. popiet 

M A R I A S A L Ė J E -
C H I C A G O J E 

BILIETAI GAUNAMI: 

DRAl GAS, 4545 W. 63rd St., Chicago. ūl. 
Marginiuose, 2511 W. 69th St., Chicago, IU. 
Vietos numeruotos: $3, $4, $5 ir $6 
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